

مالک پتروشیمی میانکاله کیست؟

ادامه از صفحه یک
جالب اینجاست در مقابل مخالفت های مردمی و سازمان محیط زیست، عده ای از رجال کشور از مجلس تا دولت! که دغدغه اشتغال آفرینی!! برای بستگان خود را دارند، سنگ سرمایه گذار این شرکت را به سینه می زند که ای مردم چه نشسته اید که حق یک مظلوم پایمال شده است!!!

اما نکته جالب ماجرا اینجاست، پس از انتشار اسامی ابر بدهکاران بانک توسعه صادرات توسط رسانه‌ها مشخص شد سر لیست بدهکاران این بانک که تسهیلات کلان ارزی دریافت کرده شرکت فولاد البرز ایرانیان یا همان مالک پتروشیمی میانکاله است.

عبدالله عیدی سر لیست بدهکاران این بانک که تسهیلات کلان ارزی دریافت کرده شرکت فولاد البرز ایرانیان بوده که فقط در ۲ فقره تسهیلات یورویی که با نرخ دولتی ۳۳۸۳ تومان در بهمن ماه ۱۳۹۴ به آن پرداخت شده است بیش از ۱۳۰۰ باشد.مالک این پتروشیمی عبدالله عیدی است گفته می‌شود هزینه تاسیس پتروشیمی میانکله ۲ برابر مجموع بده سازمان محیط زیست (۲۱۵۷میلیارد تومان)، سازمان بهزیستی (۱۷۰۰۰ میلیارد تومان) و وزارت راه و شهرسازی (۲۰۶۰۰ میلیارد تومان) است.قضاوت در مورد مالک این شرکت و حامیان راه اندازی پتروشیمی میانکاله با خودتان و وجدان بیدارتان.

مرکز امنیت دریایی به زودی افتتاح می‌شود

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در راستای ایجاد یک همکاری خوب و رو به رشد، مرکز امنیت دریایی را ایجاد و به زودی به صورت رسمی افتتاح می‌کنیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر دریادار ایرانی ظهر امروز (یکشنبه) در گفتگویی با برنامه «ورپاد» رادیو گفتگو درباره تهدیدات فرا منطقه‌ای و راهبردهای ایران در تأمین امنیت خلیج فارس، گفت: محدوده عملیاتی خلیج فارس در زمره فعالیت برادران نیروی دریایی سپاه است و ما در نیروی دریایی ارتش، بنا بر فرمان فرماندهی کل قوا، در دریای عمان و شمال اقیانوس هند مستقر هستیم.

وی تصریح کرد: ما تأمین امنیت را از دور دست برقرار می‌کنیم و به عنوان خط مقدم و عقبه خلیج فارس محسوب می‌شویم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه راهبرد نیروی دریایی ارتش بر پایه‌ی و ارزیابی کامل کلیه وارد شونده‌گان به دریای عمان از مسیر تنگه هرمز ناظر است، بیان کرد: در این حوزه اگر به مورد مشکوکی برخورد کنیم، حتماً با آن مقابله خواهیم کرد.

دریادار ایرانی با اشاره به دو گونه دیپلماسی دریایی دفاعی در ارتش، تأکید کرد: تمرکز ما بر برقراری ارتباط دریایی با کشورهای دوست و برادر است تا بتوانیم تقاهم‌نامه دو و چندجانبه خاصه در دریا را مدیریت کنیم.

وی لزوم ایجاد یک همگرایی خوب و رو به رشد را ضروری برشمرد و بیان کرد: حضور کشورهای غیرموجهی که حضور آنها تفرقه‌افکن و آزردهنده است، باید کمرنگ شود. امید است تمام ایمنی‌ها در حوزه دریا یعنی خلیج فارس تا شمال اقیانوس هند با همکاری و همراهی کشورهای منطقه برقرار شود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اینکه در این راستا مرکز امنیت دریایی را ایجاد و به زودی به صورت رسمی افتتاح می‌کنیم، افزود: با توجه به وضعیت کنونی کویود، این مرکز با حضور مهمانان دریایی به زودی افتتاح خواهد شد. دریادار ایرانی گفت: ارتباطی مستقیم با مراکز امنیتی در محدوده دریای عمان و اقیانوس هند برقرار خواهیم کرد و همه فعالیت‌ها را در عرصه دریا رصد می‌کنیم.

آزادی از نوع اروپا دیکتاتوری مطلق است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آزادی از نوع اروپا آزادی نیست بلکه دیکتاتوری مطلق است و ما بیش از این از غرب و اروپا در باب آزادی انتظار نداریم.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام علیرضا سلیمی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ظهر امروز (یکشنبه ۲۸ فروردین) در صحن علنی مجلس طی تذکری شفاهی گفت: بار دیگر در کشور سوند عده‌ای نابخرده به حرم مقدس قرآن توهین کردند. جالب است برخی دولتمردان این کشور این توهین را تحت عنوان آزادی توجیه کرده‌اند. این چه منطقی است که انتقاد از هولوکاست را برنمی‌تابد اما توهین به قرآن را مجاز می‌شاند.سلیمی تصریح کرد: این چه منطقی است اگر کسی اختیار را بخواد حجاب را انتخاب کند با آن برخورد می‌کنند و این چه منطقی است که به اسم آزادی از تروریست‌های منافق حمایت می‌کنند. اینها منطبق‌های پوسیده و غیرقابل دفاعی هستند.

سامانه یکپارچه نظارت و ارزیابی ایمنی پرتوی در سراسر کشور «سیناپ» با حضور محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی رونمایی شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سامانه یکپارچه نظارت و ارزیابی ایمنی پرتوی در سراسر کشور «سیناپ» با حضور محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان و محمد رضا کاران، رئیس مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور و جمعی از مدیران و متخصصان این حوزه روز شنبه ۲۷ فروردین در محل این سازمان رونمایی شد. اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در آئین رونمایی از این سامانه با اشاره به صدور ۴۵ نوع مجوز کسب و کار در سازمان انرژی اتمی، اظهار داشت: تاکنون صدور مجوزهای کسب و کار به صورت دستی انجام می‌شد و مردم باید مراجعه می‌کردند. در این رفت و آمدها روند کار طولانی شده و متقاضیان دچار زحمت می‌شدند. در سازمان هم موضوع به صورت پایسته، قابلیت‌نظارت و ردیابی واضح ندانسته است.

وی افزود: لذا از حدود ۴ سال پیش متخصصان حوزه‌های مختلف مربوطه طراحی یکپارچه این سیستم را در سازمان

دشمن در ایجاد شکاف میان سیاست خارجی و سیاست دفاعی ناکام ماند

صرفاً یک سازوکار دفاعی در برابر تهاجم متجاوزان به تمامیت ارضی کشورها و نقض استقلال آن‌ها نیست، اظهار داشت: نظم برآمده از گفتمان مقاومت، ثبات‌ساز، امنیت‌آفرین، پایدار، فراگیر و پویا است و امنیت پایدار منطقه‌ای در گرو نفی صریح، شفاف و بی قید و شرط تجاوز و اشغالگری است.

وی در ادامه افزود: اگر قدرت‌های غربی تروریست‌های خونخوار را با منطق سلاح به جنگ فرهنگ و تمدن بشری گسیل کردند و القاعده و داعش را به جان ملت‌های منطقه انداختند، اما مقاومت با سلاح منطق و گام برداشتن در مسیر هویت‌یابی انسان‌ها و تمدن‌سازی ملت‌ها، برتری خود را برای تحقق پیشرفت در سایه امنیت در عمل به



مجلس است حتماً مورد توجه همه نمایندگان قرار خواهد گرفت اما در این بین با توجه به اهمیت

زیاد برنامه هفتم توسعه ضروری است توضیح داده شود که مجلس یازدهم معتقد است با تعیین پیشبران‌های اصلی اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی باید مدل برنامه‌نویسی برنامه هفتم متحول شود تا

به جای کلی‌گویی و تصویب مجموعه‌ای از احکام غیرقابل دستیابی برنامه عملیاتی را تصویب و همه ظرفیت‌های کشور را در اولویت‌های مشخص، هاهنگ و هم‌افزا کند و در این راستا از سال گذشته بحث‌های کارشناسی در کمیسیون‌های مجلس و مرکز پژوهش‌ها صورت گرفته است.

قالیلیاف تأکید کرد: مجلس آماده است هماهنگ و هم‌افزا با دولت در اسرع وقت این برنامه را به تصویب برساند. امید است با عمل به توصیه‌های

در آیین رونمایی از سامانه سیناپ

اسلامی: هیچ نوع غفلتی را در سلامت مردم نمی‌پذیریم



آغاز کردند که نهایتاً تحت عنوان سامانه یکپارچه نظارت و ارزیابی ایمنی و پرتوی یا سیناپ تعریف شد. رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان تصریح کرد: با شتاب بیشتری که در سال ۱۴۰۰ برای تکمیل این موضوع انجام گرفت و به‌ویژه با تصمیم دولت مبنی بر لزوم صدور مجوزهای سراسر کشور از طریق سامانه ملی در وزارت اقتصاد و دارایی، این پروژه به نتیجه رسید و سامانه سیناپ به درگاه ملی متصل شد. امروز همه عزیزانی که در حوزه پرتوهای یونساز و غیر یونساز نیازمند مجوز یا

انرژی اتمی هستند و فعالیت می‌کنند. در همین حال ۱۴۰ هزار پرتوکار مشغول به فعالیت هستند که صلاحیتشان را مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور تأیید می‌کند و گواهینامه‌هایشان را همین مرکز صادر می‌کند. این جامعه بزرگ که در بخش‌هایی هم در حال گسترش است، نیازمند این بود که امور خود را به طور سیستماتیک و کاملاً الکترونیکی انجام دهد، اطلاع رسانی آن شفاف و روزآمد باشد که بتواند کیفیت خدمات دهی مراکز را به‌نگام نگه دارد و گرفتن مجوزهای لازم اقدام نمایند.

وی ادامه داد: این امر حائز اهمیت است دستگاه‌هایی که مردم از آنها استفاده می‌کنند، باید به لحاظ ایمنی و استاندارد کالیبره شده باشند. بنابراین نظارت و ارزیابی سازمان در حوزه‌های مربوطه باید به گونه‌ای باشد که برای مردم اطمینان بخش باشد.اسلامی در توضیح بیشتر اهمیت سلامت این جامعه بزرگ شغلی و استفاده کنندگان از خدمات پرتوی گفت: وقتی ۱۴۰ هزار نفر در ۱۵ هزار مرکز به کار با اشعه اشتغال دارند و گواهینامه‌ها و مجوزهای فعالیت شان را از مرکز نظام ایمنی هسته‌ای دریافت می‌کنند، در همین حال ۳۰ هزار دستگاه پرتوزا و حدود

۱۵ هزار چشمه در این مراکز وجود دارد، نیازمند این هستیم که از ایمنی و کالیبره بودن دستگاه‌ها اطمینان حاصل کنیم. وی افزود: اعتماد مردم به مرکزی است که این مجوزها را صادر می‌کند. جامعه باید از کیفیت خدماتی که استفاده می‌کنند، اطمینان حاصل کنند. مردم زمان مراجعه به این مراکز، باید دستورالعمل‌های ایمنی و پرتوی را رعایت کنند؛ برای مثال وقتی که برای عکس‌برداری رادیولوژی به مراکز می‌روند، در بعضی از رویه‌های رادیولوژی باید پوشش حفاظتی مخصوص داشته باشند. بعضی مکان‌ها ممکن است این ضوابط را رعایت نکنند

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: این سیستم نظارتی باید پوشش به‌نگام داشته باشد که همه جا رفتارها و رویه‌های استاندارد و یکسانی را رعایت نمایند. ما به عنوان مرجع مسئول و ناظر در تمامی فعالیت‌های پرتوی هیچ نوع غفلتی را در سلامت مردم نمی‌پذیریم، بنابراین سیستماتیک و به روز شدن این روند، خدمتی بی نظیر به جامعه خواهد بود که امیدواریم همکاران ما بتوانند با کیفیتی که هدف‌گذاری کردیم، آن را اجرا کنند

معاون سیاسی وزارت امور خارجه:

دشمن در ایجاد شکاف میان سیاست خارجی و سیاست دفاعی ناکام ماند

است، بلکه تنش‌زایی و بی‌نظم ی از ارکان طبیعت و ماهیت صهیونیست‌ها است.

باقری با تأکید بر اینکه تعامل برخی دولت‌های منطقه با رژیم صهیونیستی مانند پناه بردن به لانه مخوف گرگ برای رهایی از باران رحمت بهاری است، تصریح کرد: هیچگاه نصیحت حضرت امام خمینی (ره) به سران برخی دولت‌های منطقه در جریان جنگ تحمیلی را از یاد نمی‌برسم که آنها را از حمایت از صدام برخیز داشتند و فرمودند اگر صدام فرصت پیدا کند به سراف شما هم خواهد آمد و دیدیم که صدام پس از ناکامی از تقابل با ایران، با آن‌ها چه کرد. به همین جهت دوستی با صهیونیست‌ها نیز دقیقاً همین سرنوشت را به دنبال خواهد داشت.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان با تأکید بر اینکه دولت‌های کشورهای مسلمان در ماه مبارک رمضان باید هم صدا با ملت‌های بیدار و غیور خود، جنایت‌های رژیم اشغالگر و رو به زوال صهیونیستی را محکوم کنند، خاطرنشان کرد: بدون شک دولت‌هایی که در برابر قتل فلسطینیان سکوت کرده‌اند، در نظر مسلمانان همدست جنایتکاران هستند.

قالیلیاف تأکید کرد: هر کسی که امروز در عمل پشتیبان مردم فلسطین نباشد و برای قطع بد جنایتکاران صهیونیست اقدامی نکند، به محاربه با خدا برخاسته است و هرچند روزه بگیرد و نماز بگذارد، همانا که جز این نیست که خداوند از دوستی ورزیدن با کسانی که با شما در دین جنگیده‌اند و از سرزمین خود بیروتنان رانده‌اند و یا در بیرون راندنتان همدستی کرده‌اند، شما را باز دارد.

و هر که با آنها دوستی ورزد از ستمکاران خواهد بود. قالیلیاف تأکید کرد: هر کسی که امروز در عمل پشتیبان مردم فلسطین نباشد و برای قطع بد جنایتکاران صهیونیست اقدامی نکند، به محاربه با خدا برخاسته است و هرچند روزه بگیرد و نماز بگذارد، همانا که جز این نیست که خداوند از دوستی ورزیدن با کسانی که با شما در دین جنگیده‌اند و از سرزمین خود بیروتنان رانده‌اند و یا در بیرون راندنتان همدستی کرده‌اند، شما را باز دارد.

و هر که با آنها دوستی ورزد از ستمکاران خواهد بود.

اخلاقی شخصی و اجتماعی رهبر معظم انقلاب و توصیه‌های کاری ایشان، بتوانیم بیش از پیش در ایفای وظیفه مسئولیت خود در پیشگاه مردم سربلند باشیم. وی اظهار کرد: نکته مهم دیگری که لازم است مورد توجه مسئولان اجرایی قرار گیرد، وضعیت گرانی‌ها مخصوصاً اقلام اصلی معیشت و رفاه مردم است. درست است که ریشه گرانی‌ها در تورم ناشی از عملکرد دولت‌های پیشین است اما این مسئله وظیفه دستگاه‌های مربوطه را در کنترل قیمت‌ها نفی نمی‌کند. رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: امید است تلاش‌های مضاعف مسئولان در مهار زدن به افسار گرانی‌ها هر چه زودتر به نتیجه برسد و نگرانی‌های مردم در تأمین معیشت برطرف شود. قالیلیاف همچنین کشتار هدفمند مردم مظلوم فلسطین به دست جنایتکاران صهیونیست در مسجدالاقصی را به شدت محکوم کرد و با بیان اینکه این قبیل اقدامات بیانگر ترس روزافزون رژیم اشغالگر صهیونیستی از مقاومت شجاعانه مردم فلسطین است، گفت: به اشغالگران هشدار می‌دهم که آتش خشم تاریخی مسلمانان از هر زمانی شعله ور تر شده و مجازات سخت و کوبنده‌ای در انتظار آنهاست.

وی با بیان اینکه خون شهید، راه حق را آشکار، و هم‌افزا با دولت در اسرع وقت این برنامه را به تصویب برساند. امید است با عمل به توصیه‌های

اثبات رسانند.معاون سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به تلاش برخی برای معرفی مقاومت به عنوان یک جریان ضدنظم و یا مروج بی‌نظمی گفت: در عمل ثابت شده که مقاومت یک دکترین جامع برای اداره کارآمد جامعه و تعالی انسان آزاد و هویت بخشی به ملت‌های مستقل است. معاون وزیر امورخارجه در ادامه افزود: در دوران جنگ تحمیلی نیز برخی قدرت‌ها تلاش داشتند تا ایران را عامل تنش و بی‌نظمی معرفی کرده و صدام را محور ثبات و آرامش جا بزنند، اما تاریخ ثابت کرد که تجاوز و اشغال‌گری، نظم و ثبات و آرامش به ارمان نخواهد آورد، لذا امروز هم ما بر این باوریم که سرشت تجاوز‌گری و اشغال‌گری صهیونیست‌ها، نه تنها ثبات‌زدا و تنش‌آفرین

قالیلیاف در صحن مجلس:

مدل برنامه‌نویسی «برنامه هفتم توسعه» باید متحول شود

همیشه است و ناقوس مرگ اشغالگران و متجاوزان به صدا درآمده است. جوانان مسلمان به خصوص جوانان مجاهد فلسطینی به لطف خداوند، انتقام برادران و خواهران خود را از صهیونیست‌های آدم کش و غاصب خواهند گرفت و جمهوری اسلامی ایران تا دستیابی به هدف نهایی و با تمام قوا، پشتیبان انتفاضه نوین مردم عزت‌مند و شجاع فلسطین خواهد بود و جبهه متحد و مقتدر مقاومت از سراسر جهان، نقشه‌های دشمن صهیونیست را نقش بر آب خواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان با تأکید بر اینکه دولت‌های کشورهای مسلمان در ماه مبارک رمضان باید هم صدا با ملت‌های بیدار و غیور خود، جنایت‌های رژیم اشغالگر و رو به زوال صهیونیستی را محکوم کنند، خاطرنشان کرد: بدون شک دولت‌هایی که در برابر قتل فلسطینیان سکوت کرده‌اند، در نظر مسلمانان همدست جنایتکاران هستند.

قالیلیاف تأکید کرد: هر کسی که امروز در عمل پشتیبان مردم فلسطین نباشد و برای قطع بد جنایتکاران صهیونیست اقدامی نکند، به محاربه با خدا برخاسته است و هرچند روزه بگیرد و نماز بگذارد، همانا که جز این نیست که خداوند از دوستی ورزیدن با کسانی که با شما در دین جنگیده‌اند و از سرزمین خود بیروتنان رانده‌اند و یا در بیرون راندنتان همدستی کرده‌اند، شما را باز دارد.

و هر که با آنها دوستی ورزد از ستمکاران خواهد بود.

اخلاقی شخصی و اجتماعی رهبر معظم انقلاب و توصیه‌های کاری ایشان، بتوانیم بیش از پیش در ایفای وظیفه مسئولیت خود در پیشگاه مردم سربلند باشیم. وی اظهار کرد: نکته مهم دیگری که لازم است مورد توجه مسئولان اجرایی قرار گیرد، وضعیت گرانی‌ها مخصوصاً اقلام اصلی معیشت و رفاه مردم است. درست است که ریشه گرانی‌ها در تورم ناشی از عملکرد دولت‌های پیشین است اما این مسئله وظیفه دستگاه‌های مربوطه را در کنترل قیمت‌ها نفی نمی‌کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: امید است تلاش‌های مضاعف مسئولان در مهار زدن به افسار گرانی‌ها هر چه زودتر به نتیجه برسد و نگرانی‌های مردم در تأمین معیشت برطرف شود. قالیلیاف همچنین کشتار هدفمند مردم مظلوم فلسطین به دست جنایتکاران صهیونیست در مسجدالاقصی را به شدت محکوم کرد و با بیان اینکه این قبیل اقدامات بیانگر ترس روزافزون رژیم اشغالگر صهیونیستی از مقاومت شجاعانه مردم فلسطین است، گفت: به اشغالگران هشدار می‌دهم که آتش خشم تاریخی مسلمانان از هر زمانی شعله ور تر شده و مجازات سخت و کوبنده‌ای در انتظار آنهاست.

وی با بیان اینکه خون شهید، راه حق را آشکار، و هم‌افزا با دولت در اسرع وقت این برنامه را به تصویب برساند. امید است با عمل به توصیه‌های

معاون اول رییس جمهور:

مشکلات هر منطقه باید توسط نخبگان همان محل مرتفع شود

کند تا از این طریق دستگاه ها و مدیران اجرایی بتوانند نیازها و چالش های خود را به مردم و نخبگان واگذار کنند. معاون اول رییس جمهور اضافه کرد: با اجرای این رویداد و راه اندازی این سامانه همچنین این امکان فراهم می شود تا مسائل و مشکلات استان ها و مناطق مختلف کشور توسط مردم و نخبگان همان مناطق حل و فصل شود و از مراجعه به پایتخت و کلان شهرها تا حد زیادی بی نیاز خواهند شد.

در این جلسه گزارشی از رویداد هم افزایی مدیریت ایران که قرار است خرداد ماه امسال با حضور بیش از هزار شرکت و مجموعه و برگزار شود، ارائه و سامانه جانی آن به عنوان بستری پویا و چند منظوره برای آشنایی، ارتباط و همکاری مدیران کشور، موسسات و سازمان های مردمی رونمایی شد.

سامانه هم افزا این امکان را فراهم کرده تا فهرست تمام شرکت ها، موسسات و مجموعه های مردمی که به تایید کارشناسان ارزیابی رسیده اند در معرض دید عموم قرار گیرد و کاربران می توانند با ورود به این سامانه و انتخاب موضوع مورد نظر خود، فهرست شرکت ها و موسسات فعال در آن موضوع را مشاهده کنند.

یک هشدار دلسوزانه

ادامه از صفحه یک

«دکتر گلزاری» معاون اسبق وزیر ورزش و جوانان در اواسط دهه ۱۹۰اعلام کرده بود «۸۰ درصد دختران دبیرستانی در ایران با یک پسر دوست هستند و حتی ممکن است ارتباط جنسی هم داشته باشند، درحالی‌که خانواده‌ها و مسئولان مدارس از این موضوع بی‌اطلاع هستند».

«بحران انقلاب جنسی» برای تخلیه و آزادسازی جنسی در برابر کلیشه‌های سنتی جنسی رایج در جامعه ایرانی، با ازدواج سفید، عدم تمایل به فرزندآوری یا تک‌فرزندی زوجین، سقط‌جنین، خیانت، توجه افراطی به رژیم‌های لاغری، تمایل ارتباط با حیوانات، هم‌جنس‌گرایی، تمایل به جراحی‌های پلاستیک و پروتز همراه با مواردی از این قبیل، هرروز افزون‌تر از دیروز می‌شود.

به نظر می‌رسد در دهه اخیر، نوعی قیج‌زدایی ارتباط جنسی در لایه‌های نوچوان و جوان جامعه ایرانی شکل گرفته که خطرانک است؛ چراکه آزادی و کاهش سن روابط جنسی باعث اختلالات زیاد جسمی و روحی می‌شود، تمایل به فرزندآوری و ازدواج کم‌تر می‌شود، آمار بیماری‌های مقاربتی و سقط‌جنین بالا می‌رود و سن بارداری در دوران مدرسه نیز پایین می‌آید.

عدم توجه جدی و ویژه مدیران ارشد کشور، روحانیت و مذهبیین به روزآمدی زندگی مردم و نماندن در سنت‌های چند دهه پیش، باعث فاصله زیاد آنان از جوانان و نوچوانان شده است؛ از سوی دیگر، باب شده که پسران و دختران برای فرزندآوری و تکامل ازدواج نکنند، فقط به مسائل جنسی بپردازند و رابطه‌های آزاد داشته باشند تا تن به تعهد ازدواج ندهند که این امر، به نحوی شده که حتی نشانه‌شان و منزلت اجتماعی و مایه فخر و مباهات برای جوانان شده است.

اعمال محدودیت‌های کم‌رویزاد، گاه‌وبی‌گاه، درست یا غلط مسئولان ارشد و سیاست‌گذاران عمومی، اجتماعی و امنیتی مملکت که حیات جنسی جوانان را جدی نگرفته‌اند و از سبویی، سیستم آموزشی درستی برای بیان مسائل جنسی در جامعه راه نپنداخته‌اند، بحران جنسی فعلی را به ارمانان آورده است.

آموزش مدیریت انواع روابط اجتماعی به خصوص درایات جنسی در سن نوجوانی برعهده آموزش‌وپرورش است که باید مهارت‌های لازم را یاد بدهد، چراکه اگر این آموزش نباشد، نوجوان و جوان هیچ شناختی ندارد و به همین دلیل، رابطه عاطفی به سمت رابطه جنسی کشیده می‌شود؛ اما آموزش‌وپرورش در این زمینه منفل و غیر خلاق عمل می‌کند تا جامعه نوجوان و جوان کشور، بیشتر به سمت‌وسوی شگستن حریم اخلاقی پیش برود.

متأسفانه در کشورمان بحث‌های علمی و روانشناسی از قبیل هویت‌یابی دوره نوجوانی و جوانی یا همان بلوغ اول نادیده گرفته می‌شود که نیاز به مشاوران خانواده به تعداد خانواده‌های ایرانی دارد ولی چنین نیاز ضروری، اصلاً موردتوجه مسئولان نیست؛ حتی عده‌ای از اهالی فن به رئیس‌جمهور و قانون‌گذاران در مجلس، پیشنهاد تأسیس «وزارت خانواده» می‌دهند تا این اوضاع از مبدأ و مکان تخصصی، هدایت و کنترل شود؛ ضمن این‌که نباید نقش خود خانواده‌ها برای اصلاح امور و تغییر نگاه به مسائل عاطفی، اجتماعی و جنسی جوانان و نوجوانان را نادیده گرفت.

نکته مهم دیگری که برخی تحقیقات در جامعه ایرانی نمایان کرده، این است که افسردگی، زمینه‌ساز بسیاری از آسیب‌های اجتماعی، ازجمله رابطه زودرس با جنس مخالف است؛ صرف ساعات فراوان در فضای مجازی توسط والدین و نوجوانان، توجه بیش‌ازحد به نیازهای آینده نوجوانان و نگرانی بابت سرنوشت‌شان که باعث غفلت از نیازهای امروز نوجوانان می‌شود، ورود به حرم خصوصی نوجوانان توسط والدین و حتی آموزش‌وپرورش با ایجاد قوانین و محدودیت‌های شدید و بی‌منطق علمی برای آنان، این جامعه آسیب‌پذیر نوجوان را به‌سوی افسردگی بیشتر و عصبان نوجوانی و جوانی رهنمون می‌کند.

تغییرات در سبک زندگی و رفتارهای اجتماعی و خانگی، باعث شده تا دانش‌آموزان نوجوان و جوان با رفتارهای پرخطر، در معرض استعمال دخانیات، مصرف مشروبات الکلی و موادمخدر در دسترس قرار بگیرند و وارد بزه‌های اجتماعی و ارتباطات نامتعارف فردی و جنسی بشوند که در این میان، ثبات منفی روابط جنسی زودهنگام و بدون آگاهی برای دختران بسیار بیشتر است و پسران نیز از این قواعد، مستثنی نیستند.

به‌هرحال، زنگ خطر آسیب‌های اجتماعی میان نوجوانان سال‌هاست که به صدا درآمده و هشدارها برای کاهش سن ارتباط جنسی باید توسط قانون‌گذاران، مدیران اجرایی، والدین و خانواده‌ها جدی‌تر از قبل دیده شود و باید قبل از آن‌که دیرتر شود، چاره‌ای برای این معضل فراتر از تصور مسئولان و بارها موردتکذیب و سروش‌گذاری آنان قرار گرفته، اندیشیده شود تا ناگهان نبینیم که چقدر زود، دیر شده است.

استقرار نظام تأمین اجتماعی در دستور کار وزارت کار

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از در دستور کار قرار گرفتن استقرار نظام تأمین اجتماعی به‌صورت جامع، یکپارچه، شفاف، کارآمد، فراگیر و چندلایه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، داریوش ابوحزمه در نشست شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، گفت: برنامه جامع تحقق سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی شامل تقدیم لایوح، تصویب مقررات و اقدامات اجرایی لازم با هدایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تدوین می‌شود.

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: ایجاد رفاه عمومی، برطرف ساختن فقر و محرومیت، حمایت از اقشار و گروه‌های هدف خدمات اجتماعی از جمله بی‌سرپرستان، از کارافتادگان، معلولان و سالمندان از محورهای این ابلاغیه است که برگرفته از الگوهای اسلامی-ایرانی و مبتنی بر نظام اداری کارآمد باید طراحی و اجرا شود.

وی بر لزوم توجه همه ارکان نظام به تهیه پیوست تأمین اجتماعی تأکید کرد و گفت: این پیوست باید هماهنگ با همه قوانین بالادستی و همسو با سیاست‌های عدالت‌محوری نظام اسلامی دنبال شود.

ابوحزمه اظهار کرد: لایه‌بندی امور امدادی، حمایتی و بیمه‌ای و سطح‌بندی خدمات با رویکرد فعال دولت با استفاده و بهره‌مندی از پایگاه جامع رفاه ایرانیان نیز دنبال می‌شود.

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: استقرار نظام تأمین اجتماعی به صورت جامع، یکپارچه، شفاف، کارآمد، فراگیر و چندلایه مورد تأکید مقام معظم رهبری به صورت ویژه در دستور کار وزارت کار قرار گرفته است.

این نشست به دعوت معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با حضور جمعی از مدیران، معاونین وزارتخانه‌های مرتبط و نهادهای انقلاب اسلامی برگزار شد.

●●●●●●●●●●

حمایت از زنان سرپرست خانوار ۵ دهک اول درآمدی با ایجاد «صندوق ضمانت»

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با اشاره به تصویب «صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار» در جلسه نخست ستاد ملی زن و خانواده دولت سیزدهم، درباره جزئیات این صندوق گفت: با تشکیل این صندوق و با همکاری وزارت کار، امید داریم بتوانیم پوشش دهی خوبی را برای آن دسته از زنان سرپرست خانواری که جزو دهک‌های یک تا پنج هستند و در عین حال تحت حمایت کمیته امداد نیز نیستند، داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، انسپیه خزعلی در حاشیه جلسه نخست ستاد ملی زن و خانواده دولت سیزدهم که روز گذشته با حضور رئیس جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: جلسه ستاد ملی زن و خانواده دولت از چند ماه کار کارشناسی و فرا قسوه‌ای بر روی مصوباتی که قرار بود در این جلسه ستاد پیشنهاد داده شود، بر گزار شد.

وی با بیان اینکه قرار بود چهار پیشنهاد در نخستین جلسه ستاد ملی زن و خانواده دولت سیزدهم ارائه شود که به دلیل کمبود وقت و زمان تنها دو پیشنهاد تصویب شد و فرصت برای سایر پیشنهادات باقی نماند، این را هم گفت که رئیس جمهوری قول دادند در اولین فرصت برای بررسی سایر پیشنهادات جلسه‌ای برگزار شود.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری درباره جزئیات مصوبات نخستین جلسه ستاد ملی زن و خانواده، توضیح داد: اولین مصوبه مربوط به «صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار» است. یکی از مشکلاتی که ما در استان‌ها با آن مواجهیم این است که زنان سرپرست خانوار به دلیل نداشتن ضامن نمی‌توانند وام اشتغال دریافت کنند و به همین دلیل بسیاری از اعتباراتی که در این راستا برای زنان سرپرست خانوار در نظر گرفته شده است، جذب نمی‌شود.

خزعلی تصریح کرد: با تشکیل این صندوق و با همکاری وزارت کار، امید داریم بتوانیم پوشش دهی خوبی را برای آن دسته از زنان سرپرست خانواری که جزو دهک‌های یک تا پنج هستند و در عین حال تحت حمایت کمیته امداد نیز نیستند، داشته باشیم، البته تعداد این زنان نیز کم نیست و حدودا بیش از ۲ میلیون نفر هستند و امیدواریم بتوانیم حمایت و کمک برای اینها داشته باشیم. وی با اشاره به مصوبه دوم این جلسه و با بیان اینکه این مصوبه مربوط به ساختار معاونت و مشاوران امور زنان در وزارتخانه‌ها و سازمانها است، افزود: در این جلسه ارتباطی که معاونت باید با این مشاوران داشته باشد و جایگاهی که این مشاوران باید در وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها داشته باشند مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد این مشاوران ارتقای جایگاه داشته باشند. پست‌هایی به این مشاوران داده شود تا در سطح معاون و مدیر کل باشند و در تصمیم‌گیری‌ها با این سازمان و وزارتخانه دخالت داده شوند و در تمام شوراها نظر آنها گرفته شود و درواقع صاحب رای و نظر در شوراها باشند.خزعلی در پایان سخنان خود با یادآوری اینکه در طول هشت سال گذشته تنها سه مرتبه جلسه ستاد ملی زن و خانواده برگزار شده است و با تأکید بر اینکه جلسات این ستاد باید با توجه به نیاز زنان با فاصله کم از هم برگزار شوند، خاطر نشان کرد: امید داریم بتوانیم قانون های مشاوران را با کار کارشناسی در این جلسات ارائه دهیم و این جلسات زود به زود برگزار شوند.

Monday 18 April 2022

www.mamlekatonline.ir

جامعه

در نشست اژدهای با معاونین حقوقی دستگاه‌های اجرایی مطرح شد؛

۱۰ راهکار ارائه شده از سوی رئیس قوه قضائیه به دستگاه‌های حاکمیتی



به نحوی از انحاء با دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی مرتبط هستند.

رئیس قوه‌قضائیه همچنین به معاونین حقوقی و امور مجلس دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی توجه است و نقش معاونت‌های حقوقی دستگاه‌ها در تحقق این مهم برجسته می‌باشد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژدهای با اشاره به نقش اساسی و برجسته دیوان عدالت اداری در رسیدگی به شکایات، تظلمات و اعتراضات مردم نسبت به مأمورین یا واحدها یا آیین‌نامه‌های دولتی و احقاق حقوق آنها طبق اصل یکصد و هفتاد و سهوم قانون اساسی، اظهار کرد: معاونت حقوقی یک دستگاه دولتی با حاکمیتی می‌تواند در شناسایی و مسدود کردن بسترهایی که سبب می‌شود علیه دستگاه مزبور در دیوان عدالت اداری دادخواست ثبت شود، نقش چشمگیری را ایفا کند.

رئیس دستگاه‌ها قضا افزود: همچنین نقش معاونت حقوقی یک دستگاه دولتی با حاکمیتی در متنبه کردن مسئولان و دست‌اندرکاران دستگاه مزبور در راستای جلوگیری از صدور مصوبات مغایر با قوانین و مقررات و حقوق مردم بسیار حائز اهمیت است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه به تشریح مقوله اهمیت دفاع مستقل و قوی معاونت‌های حقوقی در موعد رسیدگی به پرونده‌های قضائی مرتبط با دستگاه متبوع‌شان پرداخت و عدم درایت در کافی و کافی آن‌ها را موجب ایجاد پامدهایی از قبیل کثرت درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷ و اطاله دادرسی دانست.

قاضی‌القضات در همین راستا افزود: وقتی رأی و حکمی علیه یک دستگاه دولتی و حاکمیتی صادر می‌شود بعضاً با لایحه دفاعیه‌ای از سوی معاونت‌های حقوقی آن دستگاه‌ها مواجهیم که از اتقان کافی برخوردار نیستند و یا به درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷ و تجدیدنظرایی برمی‌خوریم که اصلاً ناظر بر مفاد ادامه و رأی صادره نیستند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژدهای در ادامه نشست هم‌اندیشی با معاونین حقوقی و امور مجلس دستگاه‌های اجرایی و نهادهای حاکمیتی ضمن تصریح در خصوص ضرورت جامع بودن لایوحی که از سوی دستگاه‌ها برای تصویب به مجلس ارسال می‌شوند، بر نقش معاونت‌های حقوقی و امور مجلس دستگاه‌ها در هر چه بهتر و جامع‌تر بودن طرح‌هایی اشاره کرد و بر مجلس مطرح می‌شوند و

●●●●●●●●●●

فرمانده کل انتظامی کشور اعلام کرد:

تذکر پلیس به ۷۶ هزار واحد صنفی متخلف در ماه رمضان

۲۲ دستگاه متولی این امر است و پلیس نیز یکی از این دستگاه‌ها به شمار می‌رود که به طور مستمر در این زمینه فعال است لازم است نهادهایی که در این‌باره دارای وظیفه هستند هم بیش از پیش به یاری مجموعه انتظامی آمده و سهم خود را در ایفای این امر مقصد ادا کنند.

وی با بیان اینکه در رابطه با موضوع عفاف و حجاب تنها مجموعه انتظامی متولی این امر نیست، گفت: با برنامهریزی‌های انجام شده و تشکیل کارگاه فرهنگی اجتماعی، همه دستگاه‌ها باید وظایف خود را انجام دهند و اقدامات ایجابی و سلبی برابر ضوابط قانونی و مقررات به جد پیگیری شود.فرمانده کل انتظامی کشور درباره امر به معروف و نهی از منکر افزود: این امر باید با همکاری همه اقشار جامعه انجام می شود زیرا این موضوع یک هنجار اجتماعی است و تقویت آن باعث افزایش امنیت در جامعه می‌شود.

در این رابطه پلیس نیز از همه آمران به معروف و ناهیان از منکر حمایت و پشتیبانی می‌کند و به همه رده‌های انتظامی، کالائری و پاساگها اعلام شده که از همه آمران به معروف و ناهیان از منکر حمایت و پشتیبانی کنند. وی ادامه داد: پلیس خدمتگزار مردم و با همه توان پای کار بوده و در این راه با وجود موانع به وظیفه خود عمل

در کمال آرامش و بدون سر و صدا و با جدیت و قاطعیت به ایفای نقش خود در حوزه‌های مختلف می‌پردازد.

وی همچنین از آمادگی وزارت آموزش و پرورش جهت کمک و مساعدت برای اجرای مفاد سند تحول قضائی خبر داد.

قوامی معاون امور مجلس وزارت اقتصاد نیز در سخنانی، اتخاذ تدابیر قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی پیرامون ضابطه‌مند شدن ورود دادستان‌ها به موضوع واگذاری شرکت‌های دولتی را ستود و خواستار گسترش برگزاری دادگاه‌های تخصصی در حوزه‌های تجاری و

اقتصادی شد.

درگاهی معاون پارلمانی وزارت جهاد کشاورزی نیز در سخنانی، ضمن قدردانی از اقدامات قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی که امید را در دل مردم زنده کرده است، گفت: امیدواریم با همکاری دستگاه قضائی بتوانیم امنیت غذایی کشور را روز به روز بالاتر ببریم.

وی ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته توسط قوه قضائیه در زمینه سند دار کردن اراضی کشاورزی اظهار کرد: یکی از برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی، سند دار کردن تمامی زمین‌های کشاورزی تا پایان دولت سیزدهم است.

درگاهی همچنین از تلاش‌های قوه قضائیه در زمینه مقابله با ساخت و سازهای غیرقانونی در حریم و بستر رودخانه‌ها و همچنین سواحل تقدیر کرد و خواستار استمرار این روند و حرکت شد.

احمدی لانگی معاون امور مجلس وزارت آموزش و پرورش، با اشاره به وجود ۴۶ هیئت در این وزارتخانه برای رسیدگی به تخلفات برنامه‌های دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: تا امروز ۲۲۹ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به صورت بدون واسطه و چهره به چهره، نکات و مطالب مورد نظر خود را به رئیس‌جمهور منتقل کرده‌اند.

معاون پارلمانی دولت به دریافت نظرات نماینده‌های شهرهای مختلف پیش از انجام سفرهای استانی رئیس‌جمهور و هیئت همراه نیز اشاره کرد و گفت: پیش از انجام سفرهای استانی رئیس‌جمهور، هیئت همراه، نظرات و دیدگاه‌های نمایندگان استان‌های مورد نظر دریافت شده و در جریان سفر، تا آنجا که شرایط مقدور باشد نسبت به آن مسائل تصمیم‌گیری خواهد شد.جعفری معاون نظارت و هماهنگی معاونت پارلمانی دولت، ضمن قدردانی از چابکی و پرکاری شخص رئیس قوه قضائیه و بدنه دستگاه قضا در دوره تحول و تعالی اظهار کرد: وجود احساس عدالت در جامعه، می‌تواند موجب آمیوداری بسسازی از مردم شود.وی با اشاره به دستور چندی

پیش حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژدهای در خصوص حذف تشریفات مرسوم از برنامه‌های رئیس قوه قضائیه گفت: مقوله دوری از تشریفات، از دیرباز در شیئ رئیس عدلیه وجود داشته است.احمدی لانگی معاون امور مجلس وزارت آموزش و پرورش نیز با قدردانی از عملکرد قوه قضائیه طی مدت اخیر در زمینه‌های مختلف عنوان کرد، امروز افکار عمومی جامعه وارد دور که قوه قضائیه

●●●●●●●●●●

می‌کند اما باید در این راه از همه ظرفیت‌های موجود مانند استانداری‌ها، انمه جمعه و جماعات، ستاد امر به معروف و نهی از منکر، بسیج، نیروهای مردمی سازماندهی شده و شورای فرهنگ عمومی استفاده بهینه شود.

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اجرای طرح ناظر یک و دو اظهارداشت: در طرح ناظر یک به موضوع کشف حجاب در خودرو و در طرح ناظر دو به نظارت بر فعالیت اماکن عمومی و فروشگاه‌ها پراخته شده که به همه فروشگاه‌ها و مراکز خرید اعلام شده که شئونات اسلامی را باید رعایت کنند.

وی درباره نظارت بر فعالیت در فضای مجازی نیز گفت: فعالیت کاربران و افراد مشهور که دارای تاثیرگذاری در شئونات رفتاری هستند باید ساماندهی و قانونمند شود و در چارچوب قوانین و مقررات و شرع مبین اسلام فعالیت کنند و پلیس تنها نیز بر این حوزه نظارت می‌کند.

فرمانده کل انتظامی کشور رعایت عفاف و حجاب را عاملی برای افزایش امنیت در جامعه توصیف کرد و گفت: پلیس از آمران به معروف و ناهیان از منکر حمایت و پشتیبانی همه جانبه می‌کندوی گفت: در اجرای مأموریت‌ها باید با تدبیر، توجهی، به روزرسانی، برنامهریزی و پیش‌بینی از بروز

روژنامه صبح ایران

دوشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ ■ سال چهارم ■ شماره ۱۰۴۷

اخبار

فروش ۱۲۴ میلیارد تومانی بازارچه‌های موقت صنایع‌دستی در نوروز

معاون صنایع‌دستی کشور از فروش ۱۲۴ میلیارد تومانی بازارچه‌های موقت صنایع‌دستی در نوروز ۱۴۰۱ خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت میراث فرهنگی، پویا محمودیان گفت: در نوروز اسمال، ۷۲۴ بازارچه موقت صنایع‌دستی با ۸۵۰۷ غرفه در سراسر کشور برپا شد که در مجموع ۱۲۴ میلیارد تومان محصولات صنایع‌دستی در این بازارچه‌های موقت نوروزی به فروش رسید. این میزان فروش مربوط به فعالیت بازارچه‌های موقت نوروزی از ۲۶ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۱ است.

او به سایر فعالیت‌های مرتبط با حوزه صنایع‌دستی در نوروز ۱۴۰۱ اشاره کرد و افزود: برپایی نمایشگاه و غرفه فروش صنایع‌دستی در موزه‌ها، بناهای تاریخی، شهرها و روستاهای ملی و جهانی، امامزاده‌ها و... عرضه کارهای صنایع‌دستی در هتل‌ها و بوم‌گردی‌ها، مصاحبه

مدیران کل و معاونان صنایع‌دستی و معرفی ظرفیت‌های صنایع‌دستی، استفاده از صنایع‌دستی در دکور برنامه‌های صدا و سیما، هماهنگی حضور هنرمندان صنایع‌دستی در برنامه‌های فرهنگی استان‌ها، برگزاری کمپین هدیه صنایع‌دستی و انجام تبلیغات در فضای مجازی و ترویج شمار صنایع‌دستی هدیه بدھیم و تهیه پوسترهای مجازی صنایع‌دستی و ترویج آن در شبکه‌های اجتماعی از دیگر فعالیت‌های مربوط به حوزه صنایع‌دستی در نوروز ۱۴۰۱ است.محمودیان ادامه داد: معرفی شهرها و روستاهای ملی از طریق نصب بنر در ورودی و خروجی شهرها و روستاهای ملی صنایع‌دستی، معرفی صنایع‌دستی بومی استان‌ها، معرفی آثار دارای میراث‌اث ملی و بین‌المللی، معرفی اسنادکاران فعال و شاخص استانی از طریق فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی،بخش برنامه‌ها و جشن‌های نوروزی، اقدامات شاخص صنایع‌دستی و گردشگری استان در نوروز از طریق صدا و سیمای استان‌ها و ارائه بسته‌های فرهنگی و معرفی رتبه‌های بومی صنایع‌دستی، معرفی خانه‌های صنایع‌دستی نیز از دیگر برنامه‌های مرتبط با حوزه صنایع‌دستی در نوروز ۱۴۰۱ است.او به برنامه‌های فرهنگی، ترویجی و آموزشی نیز اشاره کرد و گفت: از دیگر برنامه‌های حوزه صنایع‌دستی در نوروز می‌توان به اعطای هدایای صنایع‌دستی به مسافران نوروزی، برگزاری مسابقات صنایع‌دستی در مناطق مختلف استان‌ها، برگزاری مسابقات با موضوعات میراث‌شناسی، ورزشی و... با اهداف گویای صنایع‌دستی، برگزاری تور کارگاه‌گردی برای گردشگران، ایجاد کارگاه‌های آموزشی صنایع‌دستی در اماکن و بناهای فرهنگی و تاریخی، برگزاری کلاس‌ها و ورک‌شاپ صنایع‌دستی در مناطق مختلف استان‌ها، استفاده از نمادهای صنایع‌دستی برای چیدمان نخستین در فضاسازی شهری و فضاهای پرترده، اجرای کارگاه‌های زنده صنایع‌دستی در ایام نوروز در نمایشگاه‌ها، استفاده از پوشش استی این اقوام مختلف استان در نمایشگاه‌ها و بازارچه‌های نوروزی، برگزاری جشنواره فیلم قالی رزمایی

در شهرستان خوی و برپایی شب‌های صنایع‌دستی با مراسم ویژه اشاره کرد.معاون صنایع‌دستی کشور یادآور شد: ضمن اینکه برگزاری جشن‌های ملی نوروزگاه، برگزاری برنامه‌های عیدانه، جشنواره، جنگ شادی و موسیقی و برگزاری اقوام در صنایع‌دستی، حضور و اجرای گروه‌های موسیقی محلی و سنتی در بازارچه‌های دائمی و موقت صنایع‌دستی استان‌ها، افتتاح نمایشگاه مسجد کبود تبریز، افتتاح بازارچه خصوصی صنایع‌دستی در میدان ۷ تیر یاسوج، اجرای مراسم کلتورنژی بازارچه صنایع‌دستی شهرستان خرمین، رونمایی از تابلو ۳۰۴ متر نماد تفرشی نوزی در شهرستان نقرش، برگزاری جلسه توسعه صنایع‌دستی بخش مجرم دیشموک در شهرستان گنبدگیلویه با حضور استاندار، دیدار نوروزی با پیشکسوتان و صنعتگران صنایع‌دستی در ایام نوروز، بازدید از هنرمندان فروشگاه‌های صنایع‌دستی، بازدید از کارگاه‌ها و فروشگاه‌ها و فعالیت خانه‌های صنایع‌دستی و ارائه خدمات توسط آنان به مهمانان نوروزی و علاقه‌مندان به صنایع‌دستی در ایام نوروز در سطح استان، از دیگر برنامه‌های مرتبط با حوزه صنایع‌دستی در نوروز ۱۴۰۱ به شمار می‌آید.

●●●●●●●●●●

افزایش نرخ کرایه سرویس مدارس مربوط به ناوگان غیررسمی است

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور با اشاره به اینکه در حال حاضر سرویس مدارس در دو بخش رسمی که توسط شهرداری‌ها تامین می شود و بخش غیر رسمی که به صورت آزاد تامین می شود، فعالیت می کند، افزود: افزایش نرخ کرایه سرویس مدارس مربوط به ناوگان غیر رسمی است.

مرتضی ضامنی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره بروز تخلف دریافت هزینه‌های بالا توسط برخی رانندگان سرویس مدارس گفت: با توجه به شیوع کرونا حدود دو سال بود که سرویس مدارس به صورت معمول نداشتیم و تا شب بید همه بحث بازگشایی مدارس مطرح نبود لذا سرویس مدارس به صورت ساماندهی شده سابق برنامه ریزی نشده بودند. با اتخاذ تصمیم بازگشایی مدارس به شهرداری‌ها اعلام شد رانندگان فاقد مجوز سرویس مدارس شناسایی شوند و بخش عمده ناوگان نیز در سامانه سپید ثبت‌شدندوی افزود: اما در حال حاضر با دو شیوه در بحث سرویس مدارس مواجه هستیم: نخست ناوگانی که به صورت رسمی توسط آموزش و پرورش در اختیار والدین است که کرایه آنها تعریف شده است و در شورای اسلامی هر شهر نیز به تصویب می رسد اما به دلیل محدود بودن زمان در هنگام بازگشایی مدارس گروهی از والدین نیاز خود را از طریق غیررسمی تامین کردند که امکان اعمال نظارت بر حوزه غیررسمی وجود ندارد و چارچوب مشخصی برای آن نداریم ولی اعلام کردیم در هر جای کشور آموزش و پرورش در صورتی که تقاضا داشته باشد از سوی شهرداری‌ها این امادگی وجود دارد تا ناوگان مورد نیاز را در اختیار قرار دهند.



بی توجهی بانک‌ها به بخشنامه بانک مرکزی

بانک‌ها همچنان به بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر ممنوعیت دریافت کپی مدارک هویتی توجهی ندارند و حتی بخشنامه‌های تأکیدی بانک مرکزی باعث نشده تا بانک‌ها از شهروندان درخواست کپی مدارک هویتی نکنند.

به گزارش روز یکشنبه ایرنا، پایش و بررسی اجرایی شدن بخشنامه بانک مرکزی که پیرو بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور با موضوع ممنوعیت دریافت کپی مدارک هویتی، به کلیه بانک‌ها ابلاغ شده بود، نشان می‌دهد به طور میانگین تنها ۱۷ درصد از بانک‌های منتخب در این پایش، مفاد بخشنامه ممنوعیت دریافت کپی مدارک را رعایت کرده‌اند. این پایش توسط عوامل اجرایی مطرح مینا از ۷۵۶ شعبه از شعبه‌های منتخب بانک‌های ملی، سپه، رفاه‌کارگران، کشاورزی، توسعه‌تعاون، صنعت‌ومعدن، مسکن، ملت، سامان، سینا، پارسیان، رسالت و مهر ایران در ۲۳ استان کشور انجام شده و نتایج نشان می‌دهد شعب بانک‌های دولتی ۱۲.۲ درصد، بانک‌های خصوصی ۱۴.۳ درصد و بانک‌های قرض الحسنه ۴۰ درصد، این بخشنامه را اجرا کردند.

سازمان اداری و استخدامی کشور در راستای استقرار دولت الکترونیکی، طی بخشنامه‌ای دریافت کپی مدارک توسط دستگاه‌های اجرایی از خدمت گیرندگان را ممنوع کرده است و این موضوع توسط بانک مرکزی برای همه بانک‌ها بخشنامه شد. حتی در سال ۱۳۹۹ بانک مرکزی بر اجرای مفاد بخشنامه قبلی خود و «پذیرش و جایگزینی اسناد الکترونیکی و حذف مستندات کاغذی معادل در افتتاح حساب، درخواست و دریافت تسهیلات، درخواست صدور و تحویل دسته‌چک» با صدور بخشنامه‌ای، تأکید کرد اما همچنان برخی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی کساکان بر خلاف مفاد بخشنامه‌های یاد شده، از مردم مدارک هویتی درخواست می‌کنند.

بارها اعلام شده که دریافت کپی مدارک در دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها خلاف قانون است و مردم می‌توانند در صورت مواجهه با چنین درخواستی موضوع را به صورت تلفنی به بازرسی بانک مربوطه اطلاع دهند.

به گزارش ایرنا، سازمان اداری و استخدامی کشور با سه بر ممنوعیت دریافت کپی مدارک احراز هویتی توسط بانک مرکزی، بانک‌ها و سازمان ثبت احوال تأکید کرده بود، پیش از این نیز سازمان اداری و استخدامی کشور در دو بخشنامه جداگانه در هفدهم شهریورماه ۹۹ و پنجم دی ماه ۹۶ همچنین در یک بخشنامه تأکیدی نهم اسفندماه ۹۹، دریافت کپی مدارک هویتی، از جمله شناسنامه و کارت ملی را از خدمت‌گیرندگان توسط دستگاه‌های اجرایی ممنوع کرده است.

بانک مرکزی در چهارم اسفندماه سال گذشته بانک‌ها را موظف کرد در ارائه خدمات پایه به اشخاص حقیقی ایرانی، با تطبیق مشخصات هویتی با اصل مدارک، به دریافت کد رهگیری از سامانه اسنادوم هویتی ثبت احوال اکتفا کرده و نیازی به دریافت کپی مدارک هویتی نیست.

افزایش اندک قیمت انواع سکه و طلا روزهای پایانی فروردین‌ماه

قیمت سکه طرح جدید امروز (یکشنبه، ۲۸ فروردین‌ماه ۱۴۰۱) با افزایش ۴۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته ۱۳ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، در ساعت ۱۳ و ۴۵ دقیقه امروز ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۳ میلیون و ۲۷۰ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان معامله شد. همچنین امروز نیم‌سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۳۵۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۱۹ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا پنج میلیون و ۷۱۶ هزار تومان شد.

عوارض صادرات، مغایر با سیاست‌های کلان اقتصاد مقاومتی

رئیس کمیته بازار سرمایه کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: توجیه اعمال عوارض پلکانی صادراتی برای تنظیم بازار داخلی، قابل پذیرش نیست. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صداسوسیما، محسن علیزاده افزود: دریافت عوارض از کالاهای صادراتی، آسیب جدی به بازار سرمایه وارد می‌کند به عنوان نمونه سپه‌امداران یک شرکت در مدت یک سال به مبلغ بیش از هزار میلیارد تومان متضرر می‌شوند.

وی با بیان اینکه این مصوبه با واکنش برخی از نمایندگان مواجه شده است اضافه کرد: از رئیس جمهور درخواست کردیم که اجرای این بخشنامه را متوقف کند. عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس گفت: اگرچه این مصوبه قرار است در کوتاه مدت اجرا شود، اما اجرای این مصوبه حتی در مدت دو ماه هم به بازار سرمایه آسیب وارد می‌کند از این رو امیدواریم به‌سر از جلسات با مسئولان وزارت صمت، آن‌ها را متقاعد کنیم تا این مصوبه را لغو کنند.

توافق اولیه یا نهایی برای آزادسازی

مسعود میرکاظمی از نحوه هزینه کرد پول‌های بلو که شده گفت:

بانک مرکزی در واکنش به اظهارنظر اخیر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مبنی بر رد آزادسازی منابع مسدودی ایران، اعلام کرد: مقامات وزارت خارجه کشورمان در اظهارنظرهای خود، از توافق اولیه برای آزادسازی منابع مسدودی ایران خبر دادند و هیچ‌گاه صحبت از این که منابع مذکور آزاد و وصول شده است، از جانب مقامات ایرانی صورت نگرفته است.

مریم فکری: قیمت دلار در شرایطی روندی صعودی به خود گرفته است که طولانی شدن توقف مذاکرات وین و سیگنال‌های منفی از برجام، دلار را در مرز ۲۸ هزار تومان قرار داده است. این در شرایطی است که البته هفته گذشته به دنبال انتشار اخباری مثبت از احتمال آزادسازی ۷ میلیارد دلار از ارزهای بلوکه شده، روند قیمت‌ها نزولی شد، اما در همان فاصله، اظهارنظری از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، فضای بازار ارز را تغییر داد.

ند پرایس در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا آمریکا پول‌های بلوکه شده ایران را آزاد کرده است و آیا در جریان است که هر یک از متحدان آمریکا مابالی از پول‌های بلوکه شده ایران را آزاد کرده باشند، گفت: تمامی تحریم‌های ما هنوز پابرجا هستند و پابرجا و فعال خواهند ماند، مادامی که بتوانیم به بازگشتی دوجانبه به پایبندی به برجام دست پیدا کنیم.

او عنوان کرد: گزارش‌ها درباره این که پول‌های ایران در حساب‌های مسدود شده در کشورهای طرف سوم (طرف سوم تحریم‌های آمریکا) نادرست هستند، نه شرکای ما این پول‌ها را به ایران داده‌اند و نه آمریکا انتقال این پول‌های بلوکه شده را مجاز یا تأیید کرده است.اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در بانک‌های خارجی در پی این مطرح بود که اخیرا اخباری درباره احتمال آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران منتشر شده و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای حاکی از آن بود که قرار است دارایی‌های ایران در کره جنوبی آزاد و به حساب بانک مرکزی ایران منتقل شود.

دوشنبه هفته گذشته خبرگزاری دولتی ایران مدعی شده بود که یک مقام بلندپایه منطقه‌ای، فردا سه شنبه به تهران سفر خواهد کرد که یکی از اهداف این سفر، احتمال آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران منتشر شده و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای حاکی از آن بود که قرار است دارایی‌های ایران در کره جنوبی آزاد و به حساب بانک مرکزی ایران منتقل شود.

دوشنبه هفته گذشته خبرگزاری دولتی ایران مدعی شده بود که یک مقام بلندپایه منطقه‌ای، فردا سه شنبه به تهران سفر خواهد کرد که یکی از اهداف این سفر، احتمال آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران منتشر شده و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای حاکی از آن بود که قرار است دارایی‌های ایران در کره جنوبی آزاد و به حساب بانک مرکزی ایران منتقل شود.

دوشنبه هفته گذشته خبرگزاری دولتی ایران مدعی شده بود که یک مقام بلندپایه منطقه‌ای، فردا سه شنبه به تهران سفر خواهد کرد که یکی از اهداف این سفر، احتمال آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران منتشر شده و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای حاکی از آن بود که قرار است دارایی‌های ایران در کره جنوبی آزاد و به حساب بانک مرکزی ایران منتقل شود.

به گزارش روز یکشنبه ایرنا از بانک مرکزی، «آمنه نادعلی زاده» سخت‌گیری‌های اعمال شده از سوی قانون جدید چک در زمان تخصیص و صدور چک جدید را عاملی موثر در کاهش صدور چک‌های بی‌لامحل دانست و افزود: اجرای قانون جدید چک و الزامات مربوط به آن اعم از اعتبارسنجی مشتریان در سامانه صیاد هنگام ثبت صدور چک علاوه بر زمان تخصیص دسته چک، بررسی سوابق صادرکننده چک در زمان ثبت صدور چک در سامانه صیاد به لحاظ سابقه چک برگشتی و همچنین معانعت از صدور چک توسط اشخاص دارای سابقه چک برگشتی رفع سوء اثر نشده در کاهش آمار چک برگشتی موثر واقع شده است.

ارائه خدمات مربوط به چک‌های جدید از طریق پیامک جدید چک توسط صادرکننده چک و (اعم از استعمال چک توسط صادرکننده چک و یا استعمال چک توسط ذی‌نفع) را از طریق بستر پیامکی انجام دهد و شماره موبایل خود را اظهار کند پس از آن و از طریق همان شماره موبایل اطلاعات چک ثبت شده به نفع وی به واسطه هر درگاه نوین یا سایر روش‌ها به صورتی پیامکی به وی ارسال می‌شود. سخنگوی اجرای قانون جدید چک، با بیان اینکه فرایندهای مرتبط با چک صرفاً با چک‌های با مبلغ تا ۱۵ میلیون تومان ر امکان‌پذیر است، اما درخصوص خدمات مربوط به انواع استعمال و معرفی شماره همراه محدودیت مبلغی وجود ندارد. مقام مسئول بانک مرکزی در خصوص استعمال وضعیت چک یادآور شد: امکان استعمال وضعیت چک از سال ۱۳۹۷ رانداندازی شده است، اما درصددیم این سامانه استعلامی به مرور تکمیل شود.

سخنگوی اجرای قانون جدید چک ادامه داد: سامانه استعلام وضعیت اعتباری چک صیادی که در سال ۱۳۹۷، توسط بانک مرکزی راه‌اندازی شد، به گونه‌ای طراحی شده است که هر شخصی توانست سوابق چک‌های برگشتی را از طریق پیامک مرکزی منتشر کند و این خدمت بر روی وب سایت بانک مرکزی برای عموم مردم ارائه شده است. به این شکل که با وارد کردن

توافق اولیه یا نهایی برای آزادسازی

مسعود میرکاظمی از نحوه هزینه کرد پول‌های بلو که شده گفت:

بانک مرکزی در واکنش به اظهارنظر اخیر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مبنی بر رد آزادسازی منابع مسدودی ایران، اعلام کرد: مقامات وزارت خارجه کشورمان در اظهارنظرهای خود، از توافق اولیه برای آزادسازی منابع مسدودی ایران خبر دادند و هیچ‌گاه صحبت از این که منابع مذکور آزاد و وصول شده است، از جانب مقامات ایرانی صورت نگرفته است.

مریم فکری: قیمت دلار در شرایطی روندی صعودی به خود گرفته است که طولانی شدن توقف مذاکرات وین و سیگنال‌های منفی از برجام، دلار را در مرز ۲۸ هزار تومان قرار داده است. این در شرایطی است که البته هفته گذشته به دنبال انتشار اخباری مثبت از احتمال آزادسازی ۷ میلیارد دلار از ارزهای بلوکه شده ایران، روند قیمت‌ها نزولی شد، اما در همان فاصله، اظهارنظری از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، فضای بازار ارز را تغییر داد.

به طور انتقال بانکی به حساب‌های ایران واریز می‌شود. این ۷ میلیارد دلار به حساب‌های ایران واریز می‌شود، که نشانه‌هایی از باز شدن تدریجی محدودیت‌های بانکی علیه ایران است به نحوی که حتی پس از برجام نیز چنین نقل و انتقال بانکی سابقه نداشته است. سعید خلیلی‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز اخیرا درمورد اخبار منتشرشده درباره آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران، با تأیید این خبر گفته بود: اصل آزادسازی انجام می‌شود. جزئیات جدید از مذاکرات اخیر درباره آزادسازی وجوه مسدودی ایران

در این شرایط، مدیر امور بین‌الملل بانک مرکزی در جدیدترین اظهارنظر با خبرگزاری دولتی ایران، ضمن تأیید مذاکرات درخصوص آزادسازی منابع مسدودی ایران و حضور نماینده بانک مرکزی در این مذاکرات، اعلام کرد: مذاکرات با هدف آزادسازی منابع ارزی ایران که به‌صورت غیرقانونی در سایر کشورها مسدود شده، از چندنی قبل به‌صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است و در همین راستا نیز اخیرا بخشی از این منابع

مبادل حدود ۳۹۰ میلیون پوند که بیش از ۴۰ سال، توسط انگلیس مسدود شده بود، به‌طور قطعی وصول شد. وی با اشاره به اخباری که طی روزهای اخیر درباره توافق جدید برای آزادسازی بخش قابل توجهی از منابع مسدودی ایران منتشر شده و همچنین اخبار مربوط به سفر هیات منطقه‌ای به تهران در این خصوص، ضمن

به گزارش روز یکشنبه ایرنا از بانک مرکزی، «آمنه نادعلی زاده» سخت‌گیری‌های اعمال شده از سوی قانون جدید چک در زمان تخصیص و صدور چک جدید را عاملی موثر در کاهش صدور چک‌های بی‌لامحل دانست و افزود: اجرای قانون جدید چک و الزامات مربوط به آن اعم از اعتبارسنجی مشتریان در سامانه صیاد هنگام ثبت صدور چک علاوه بر زمان تخصیص دسته چک، بررسی سوابق صادرکننده چک در زمان ثبت صدور چک در سامانه صیاد به لحاظ سابقه چک برگشتی و همچنین معانعت از صدور چک توسط اشخاص دارای سابقه چک برگشتی رفع سوء اثر نشده در کاهش آمار چک برگشتی موثر واقع شده است.

ارائه خدمات مربوط به چک‌های جدید از طریق پیامک جدید چک توسط صادرکننده چک و (اعم از استعمال چک توسط صادرکننده چک و یا استعمال چک توسط ذی‌نفع) را از طریق بستر پیامکی انجام دهد و شماره موبایل خود را اظهار کند پس از آن و از طریق همان شماره موبایل اطلاعات چک ثبت شده به نفع وی به واسطه هر درگاه نوین یا سایر روش‌ها به صورتی پیامکی به وی ارسال می‌شود. سخنگوی اجرای قانون جدید چک، با بیان اینکه فرایندهای مرتبط با چک صرفاً با چک‌های با مبلغ تا ۱۵ میلیون تومان ر امکان‌پذیر است، اما درخصوص خدمات مربوط به انواع استعمال و معرفی شماره همراه محدودیت مبلغی وجود ندارد. مقام مسئول بانک مرکزی در خصوص استعمال وضعیت چک یادآور شد: امکان استعمال وضعیت چک از سال ۱۳۹۷ رانداندازی شده است، اما درصددیم این سامانه استعلامی به مرور تکمیل شود.

سخنگوی اجرای قانون جدید چک ادامه داد: سامانه استعلام وضعیت اعتباری چک صیادی که در سال ۱۳۹۷، توسط بانک مرکزی راه‌اندازی شد، به گونه‌ای طراحی شده است که هر شخصی توانست سوابق چک‌های برگشتی را از طریق پیامک مرکزی منتشر کند و این خدمت بر روی وب سایت بانک مرکزی برای عموم مردم ارائه شده است. به این شکل که با وارد کردن

اقتصاد ایران

مسعود میرکاظمی از نحوه هزینه کرد پول‌های بلو که شده گفت:

بانک مرکزی در واکنش به اظهارنظر اخیر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مبنی بر رد آزادسازی منابع مسدودی ایران، اعلام کرد: مقامات وزارت خارجه کشورمان در اظهارنظرهای خود، از توافق اولیه برای آزادسازی منابع مسدودی ایران خبر دادند و هیچ‌گاه صحبت از این که منابع مذکور آزاد و وصول شده است، از جانب مقامات ایرانی صورت نگرفته است.

مریم فکری: قیمت دلار در شرایطی روندی صعودی به خود گرفته است که طولانی شدن توقف مذاکرات وین و سیگنال‌های منفی از برجام، دلار را در مرز ۲۸ هزار تومان قرار داده است. این در شرایطی است که البته هفته گذشته به دنبال انتشار اخباری مثبت از احتمال آزادسازی ۷ میلیارد دلار از ارزهای بلوکه شده ایران، روند قیمت‌ها نزولی شد، اما در همان فاصله، اظهارنظری از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، فضای بازار ارز را تغییر داد.

به طور انتقال بانکی به حساب‌های ایران واریز می‌شود. این ۷ میلیارد دلار به حساب‌های ایران واریز می‌شود، که نشانه‌هایی از باز شدن تدریجی محدودیت‌های بانکی علیه ایران است به نحوی که حتی پس از برجام نیز چنین نقل و انتقال بانکی سابقه نداشته است. سعید خلیلی‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز اخیرا درمورد اخبار منتشرشده درباره آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران، با تأیید این خبر گفته بود: اصل آزادسازی انجام می‌شود. جزئیات جدید از مذاکرات اخیر درباره آزادسازی وجوه مسدودی ایران

سهم ۶۰ درصدی چک‌های جدید از چک‌های وصولی

مسدود شدن حساب‌های بانکی صادرکننده چک در صورت کسری موجودی



پیامکی امکانی فراهم شده است که بر اساس آن

چنانچه ذی نفع /یا صادرکننده چک استعلامی (اعم از استعمال چک توسط صادرکننده چک و یا استعمال چک توسط ذی‌نفع) را از طریق بستر پیامکی انجام دهد و شماره موبایل خود را اظهار کند پس از آن و از طریق همان شماره موبایل اطلاعات چک ثبت شده به نفع وی به واسطه هر درگاه نوین یا سایر روش‌ها به صورتی پیامکی به وی ارسال می‌شود.

سخنگوی اجرای قانون جدید چک، با بیان اینکه فرایندهای مرتبط با چک صرفاً با چک‌های با مبلغ تا ۱۵ میلیون تومان ر امکان‌پذیر است، اما درخصوص خدمات مربوط به انواع استعمال و معرفی شماره همراه محدودیت مبلغی وجود ندارد. مقام مسئول بانک مرکزی در خصوص استعمال وضعیت چک یادآور شد: امکان استعمال وضعیت چک از سال ۱۳۹۷ رانداندازی شده است، اما درصددیم این سامانه استعلامی به مرور تکمیل شود.

سخنگوی اجرای قانون جدید چک ادامه داد: سامانه استعلام وضعیت اعتباری چک صیادی که در سال ۱۳۹۷، توسط بانک مرکزی راه‌اندازی شد، به گونه‌ای طراحی شده است که هر شخصی توانست سوابق چک‌های برگشتی را از طریق پیامک مرکزی منتشر کند و این خدمت بر روی وب سایت بانک مرکزی برای عموم مردم ارائه شده است. به این شکل که با وارد کردن

اقتصاد ایران

مسعود میرکاظمی از نحوه هزینه کرد پول‌های بلو که شده گفت:

بانک مرکزی در واکنش به اظهارنظر اخیر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مبنی بر رد آزادسازی منابع مسدودی ایران، اعلام کرد: مقامات وزارت خارجه کشورمان در اظهارنظرهای خود، از توافق اولیه برای آزادسازی منابع مسدودی ایران خبر دادند و هیچ‌گاه صحبت از این که منابع مذکور آزاد و وصول شده است، از جانب مقامات ایرانی صورت نگرفته است.

مریم فکری: قیمت دلار در شرایطی روندی صعودی به خود گرفته است که طولانی شدن توقف مذاکرات وین و سیگنال‌های منفی از برجام، دلار را در مرز ۲۸ هزار تومان قرار داده است. این در شرایطی است که البته هفته گذشته به دنبال انتشار اخباری مثبت از احتمال آزادسازی ۷ میلیارد دلار از ارزهای بلوکه شده ایران، روند قیمت‌ها نزولی شد، اما در همان فاصله، اظهارنظری از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، فضای بازار ارز را تغییر داد.

به طور انتقال بانکی به حساب‌های ایران واریز می‌شود. این ۷ میلیارد دلار به حساب‌های ایران واریز می‌شود، که نشانه‌هایی از باز شدن تدریجی محدودیت‌های بانکی علیه ایران است به نحوی که حتی پس از برجام نیز چنین نقل و انتقال بانکی سابقه نداشته است. سعید خلیلی‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز اخیرا درمورد اخبار منتشرشده درباره آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران، با تأیید این خبر گفته بود: اصل آزادسازی انجام می‌شود. جزئیات جدید از مذاکرات اخیر درباره آزادسازی وجوه مسدودی ایران

در این شرایط، مدیر امور بین‌الملل بانک مرکزی در جدیدترین اظهارنظر با خبرگزاری دولتی ایران، ضمن تأیید مذاکرات درخصوص آزادسازی منابع مسدودی ایران و حضور نماینده بانک مرکزی در این مذاکرات، اعلام کرد: مذاکرات با هدف آزادسازی منابع ارزی ایران که به‌صورت غیرقانونی در سایر کشورها مسدود شده، از چندنی قبل به‌صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است و در همین راستا نیز اخیرا بخشی از این منابع

مبادل حدود ۳۹۰ میلیون پوند که بیش از ۴۰ سال، توسط انگلیس مسدود شده بود، به‌طور قطعی وصول شد. وی با اشاره به اخباری که طی روزهای اخیر درباره توافق جدید برای آزادسازی بخش قابل توجهی از منابع مسدودی ایران منتشر شده و همچنین اخبار مربوط به سفر هیات منطقه‌ای به تهران در این خصوص، ضمن

به گزارش روز یکشنبه ایرنا از بانک مرکزی، «آمنه نادعلی زاده» سخت‌گیری‌های اعمال شده از سوی قانون جدید چک، افزود: علاوه بر این در تیرماه سال گذشته بانک مرکزی یک سرویس استعلام بدون احراز هویت طراحی کرد و بر روی وب سایت خود قرار داد و مشتریان می‌توانند از طریق این سرویس استعلام لازم را به عمل آورند و متوجه شوند که چک با چه مبلغ و تاریخ سررسیدی به نفع آنها ثبت شده است. این مقام مسوول بانکی یادآور شد: در صورتی که اشتباهی در ثبت رخ دهد، اگر صادرکننده متوجه اشتباه خود در ثبت چک شود و در همان حال این مهم به تأیید گیرنده نرسیده باشد، امکان لغو ثبت چک وجود دارد، یعنی صادرکننده می‌تواند چک را به بانک بیرد و از بانک درخواست کند که ثبت چک را لغو کند. اما زمانی که گیرنده چک را دریافت کرده و به مالکیت خود درآورده باشد، گیرنده چک باید همکاری لازم را به عمل آورد و چک را به صادرکننده انتقال دهد و صادرکننده از طریق بانک اصلاح چک را انجام دهد.

وی با بیان اینکه ثبت چک‌های تضمینی در سامانه صیاد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ در مجلس شورای اسلامی تصویب و به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ شده است گفت: از زمان ابلاغ این مهم به بانک مرکزی، این بانک زیرساخت‌های لازم را فراهم کرد و در حال حاضر این زیرساخت‌ها آماده و مقرر شده است بزودی تمام چک‌های تضمین شده به شناسه صیادی مجهز شوند و در زمان صدور نیز در سامانه صیاد ثبت شوند. نادعلی‌زاده افزود: با این خدمت، گیرنده چک تضمین شده جدید می‌تواند با استعمال شناسه صیادی، از ثبت چک تضمینی به نفع خود اطمینان حاصل کند. می‌توان این امر را برترین مزیت قانون جدید چک درخصوص چک‌های تضمینی دانست چراکه پیش از این استعلامی درباره چک‌های تضمینی وجود نداشته است.

مقام مسئول بانک مرکزی ضمن برشمردن راه‌های ثبت چک در سامانه صیاد گفت: بانک مرکزی درگاه‌های نوین بانکی شامل اینترنت بانک، همراه بانک و برنامه‌های موبایلی و نیز شعب را فعال کرده تا به واسطه آنها مردم بتوانند چک‌های خود را ثبت کنند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه صیاد شده‌اند.

وی با بیان اینکه در پایان آذر ماه سال ۱۴۰۰ بانک‌ها ملزم شدند که خدمات سامانه صیاد را از طریق دستگاه‌های خودپرداز ارائه کنند؛ گفت: از آنجایی که دستگاه‌های خودپرداز مکانیکی هستند، تجهیز آنها به سامانه صیاد به لحاظ فنی امری پیچیده تلقی می‌شود. در این باره تاکنون اقدام مناسبی انجام شده و در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کیوسک و خودپرداز بانکی یعنی بیش از ۲۷ درصد خودپردازها در کل کشور مجهز به سامانه ص

پرداخت تسهیلات بانکی برای تکمیل پروژه‌های عمرانی از فروردین

معاون وزیر راه و شهرسازی بر استفاده از سهم وزارت راه و شهرسازی از تسهیلات ۵۰ هزار میلیارد تومانی بانک ها به پروژه های عمرانی تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، امیرمحمود غفاری معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در جلسه بررسی نحوه تأمین مالی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای وزارت راه و شهرسازی از محل تسهیلات بند «ز» تبصره ۴ قانون بودجه سال جاری، با بیان اینکه اعتبارات بند «ز» تبصره ۴ قانون بودجه کشور نقش به سزایی در تسریع و اتمام پروژه‌های وزارت متبوع دارد، گفت: با جذب منابع مذکور بخش قابل توجهی از منابع مورد نیاز طرح‌ها و پروژه‌های مهم نیمه تمام حوزه حمل و نقل تأمین خواهد شد. وی مانع عمده استفاده پهنیه از ظرفیت این ماده قانونی را با توجه به مسوایق آن در سال‌های گذشته، طولیل فرآیند اجرایی آن ذکر کرد و گفت: اگرچه هم با تغییرات ایجادشده در متن قانون بودجه اسمال و هم با هماهنگی‌هایی که در سطوح مختلف از ابتدای سال جاری در حال انجام است همه اقدامات لازم برای تسهیل این فرآیند اجرایی صورت گرفته، ولی ضرورت دارد دستگاه‌های مجری طرح‌های زیرمجموعه وزارتخانه با توجه به معیارهای مهم تسهیل تردد، کاهش سوانح رانندگی، بهینه‌سازی مصرف سوخت و انرژی و ... با فوریت نسبت به احصاء و معرفی مستدل پروژه‌های اولویت‌دار خود به معاونت برنامه‌ریزی اقدام نموده و مجموعه وزارتخانه با عزم راسخ و جدیت برای استفاده پهنیه از این ظرفیت قانونی جهت بهره‌مندی حداکثری آحاد مردم از تکمیل و بهره‌برداری پروژه‌های زیرساخت‌های حمل و نقلی تلاش کنند.

بند «ز» تبصره ۴ قانون بودجه ۱۴۰۱ چه می‌گوید؟ گفتنی است بر اساس بندر «ز» تبصره ۴ قانون بودجه سال جاری، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه باید ظرف حداکثر یک ماه سهم هر وزارت خانه و دستگاه اجرایی از سقف ۵۰ هزار میلیارد تومانی تسهیلات بانک‌های داخلی برای تأمین اعتبار پروژه‌های عمرانی را همراه با تضمین بازپرداخت اصل و سود آن تعیین و به بانک‌های عامل ابلاغ کنند. بانک‌ها مکلف به پرداخت تسهیلات حداکثر یک ماه پس از زمان درخواست وزارت خانه متبوع بوده و برای استان‌های سردسیر، حداکثر قبل از شهریور ماه (فصل کاری پروژه‌های عمرانی) هستند.

سقف وام هر پروژه ۵۰۰ میلیارد تومان است.

●●●●●●●●

تصمیم‌گیری نهایی درباره قیمت جدید گندم صنف و صنعت ۲۹ فروردین

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور می‌گوید هنوز نرخ فروش گندم به صنف و صنعت نهایی نشده و احتمالاً روز دوشنبه برای آن تصمیم‌گیری خواهد شد. علیقلی دولت‌خردیاری گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که آیا نرخ گندمی که قرار است به صنف و صنعت فروخته شود افزایش یافته است یا خیر؟ گفت: هنوز نرخ فروش گندم به صنف و صنعت نهایی نشده و قرار است روز دوشنبه در جلسه شورای قیمت‌گذاری در مورد آن تصمیم گرفته شود.

وی ادامه داد: تصمیم‌شورا بر این بوده که صنف و صنعت با قیمت تمام شده گندم را خریداری کنند. یعنی با خودشان مستقیماً با کشاورزان قراردادی منعقد و گندم مورد نیازشان را تأمین کنند یا اگر قرار است از دولت خریداری کنند با قیمت خرید تضمینی بعلاوه هزینه‌های تبعی قیمت نهایی محاسبه و تحویل آنها داده شود.نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور اضافه کرد: قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جدید یکبیلی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان است که ۱۰۰۰ تومان به به عنوان جایزه در نظر گرفته شده است.وی در ادامه تصریح کرد: با شروع سال زراعی از کارخانجات درخواست کردیم که به کنت قراردادی ورود و با کشاورزان به اندازه نیاز برای خرید گندم قراردادت ببندند. ولی این اتفاق نیفتاد. لازم به ذکر است که خرید گندم از کشاورزان، حمل و نگهداری آنها برای دولت هزینه دارد که بایستی با احتساب این هزینه‌ها فروخته شود.

●●●●●●●●

صعود ۷۰۰۰ واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس که در ساعات ابتدایی معاملات بازار سرمایه روندی کاهشی به خود گرفته بود در ساعات میانی و پایانی توانست صعود کند و بیش از ۷۰۰۰ واحد افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ۷۴۱۰ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۴۷۵ هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۲۳۴۶ واحد افزایش یافت و در رقم ۳۹۰ هزار و ۹۹۲ واحد ایستاد. معامله گران این بازار ۵۴۴ هزار معامله به ارزش ۵۹ هزار و ۱۵ میلیارد ریال انجام دادند. صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پتروشیمی نوری، سرمایه‌گذاری غدیر، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین و شرکت واردات پنبندند. ولی این اتفاق نیفتاد. لازم به ذکر است که خرید گندم از کشاورزان، حمل و نگهداری آنها برای دولت هزینه دارد که بایستی با احتساب این هزینه‌ها فروخته شود.در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با ۱۴۷ واحد افزایش به رقم ۲۰ هزار و ۲۹۰ واحد رسید. معامله گران این بازار با انجام ۲۵۶ هزار معامله ارزش معاملات را به ۵۴ هزار و ۸۱ میلیارد ریال رساندند. پلیمیر آریاساؤل، پتروشیمی تندکوبان، پتروشیمی مارون، گروه توسعه مالی مهر آیندگان، فرابورس ایران و صنایع پتروشیمی جهت جمشید نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

Monday 2022 18 April

www.mamlekatonline.ir

اقتصاد ایران

عضو اتاق بازرگانی تهران:

چیزی به نام در آمد نفتی نداریم!



می‌آوریم. در حالی که فروش ثروت ملی و مصرف آن در بودجه جاری و سایر بخش‌ها تنها در درآمد نیست که در واقع مصرف داشته‌های یک ملت است، موضوعی که در ابتدا در ظرفیت‌های شرکت ملی نفت دیده شده بود اما آنچه که در عمل رخ داد کاملاً با این رویکرد تفاوت داشت.

چرا نمی‌توان به پول حاصل از فروش نفت به چشم یک درآمد نگاه کرد؟ حسن فروزان فرد – عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران – در گفت‌وگو با ایسنا، از اهمیت مدیریت این منابع می‌گوید و معتقد است: این نگاه که اساساً پول‌های حاصل از فروش نفت یک درآمد اقتصادی است، اشتباه بوده و همین موضوع در طول تمام دهه‌های گذشته برای ایران مشکل آفرین شده است.

در صورتی که مذاکرات اخیر به نتیجه برسد، می‌توان انتظار داشت که دست دولت در تأمین و مصرف منابع جدید اقتصادی باز شود. آیا می‌توان برای محل مصرف این منابع جدید اولویتی در نظر گرفت؟

در ابتدای امر ما باید به عملکرد دولت‌های مختلف در دهه‌های گذشته نگاه کنیم و اشکالات بزرگ موجود در نوع نگاه به پول حاصل از فروش نفت را ارزیابی کنیم و سپس به برنامه‌ها و اولویت‌های امروز بپردازیم. اشکال کار اقتصاد ما از جایی شروع می‌شود که اساساً فروش نفت را جزئی از درآمدهای کشور به حساب

در ترتیب که پول فروش نفت در اختیار این شرکت قرار گرفته و این پول‌ها تبدیل به دارایی‌ها و سرمایه‌گذاری‌های جدید شود و سپس از محل درآمد این دارایی‌ها برای استفاده مردم و افزایش رفاه استفاده شود تا در نهایت پول نفت به عنوان ثروت ملی باقی بماند. در چنین تعریفی حتی وقتی دولت به این پول‌ها نیاز داشت نیز باید به نوعی از منابع این شرکت قرض می‌گرفت و سپس پول را باز می‌گرداند. در عمل اما نه تنها این اتفاق رخ نداد که عملاً شرکت ملی نفت به شرکی دولتی تبدیل شد و این تلقی به وجود آمد که پول نفت برای دولت است و دولت باید آن را خرج کند، همین نگاه غلط ما را با مشکلاتی جدی مواجه کرد که هنوز با آن مواجهیم.

با این تفاسیر اگر دسترسی به پول‌های تازه ممکن نشود نیز نباید آن‌ها را بار دیگر به دست جاری گره زد؟ آنچه در رابطه با پول‌های نفتی در اقتصاد ایران به وجود آمده یک بیماری مزمن است که باید آن را درمان کرد. قطعا برای رهایی از این بیماری باید تلاش کرد و با یک برنامه ریزی دقیق شرایط را تغییر داد. این نگاه غلط باعث شده که منابع بلوکه شده ایران در کشورهای خارجی تا حدی پیش‌خور شود. یعنی چون دولت در گذشته این نگاه را داشته که پول‌ها برای هزینه کردن در اختیارش قرار خواهد گرفت، ارز حاصل از این فروش را به بانک مرکزی از پیش وعده داده و ریال گرفته و آن

را مصرف کرده است. به این ترتیب اگر پول‌هایی تازه آزاد شوند، قطعا بخشی از آنها باید در اختیار بانک مرکزی قرار بگیرد و سپس از محل درآمد این دارایی‌ها باید از سوی دولت با برنامه ریزی‌های جدید مصرف شوند که امیدواریم تغییر در نگاه در همین حوزه خود را نشان دهد.

انتظاراتی داشت؟ متأسفانه در گذشته بسیاری از دولت‌ها برای اهداف پوپولیستی و مردم گراییانه، اقدام به خرج کردن پول‌های نفتی در بخش‌های مختلف اقتصاد کرده‌اند و این پول‌ها را با از شیوه‌هایی مانند یارانه مستقیم در اختیار مردم گذاشته‌اند یا با طرح‌های پر سر و صدا سعی کرده‌اند تأثیرگذاری خود را ثابت کنند. به این ترتیب این ثروت ملی برای اهداف کوتاه مدت مصرف شده و در نهایت تأثیرگذاری چندانی نیز نداشته‌اند. انتظار و امید این است که در صورت دسترسی دوباره به پول‌های نفتی، این مسیر بسته شود و به این ثروت واقعا به چشم یک ثروت نگاه شود.

در سال‌هایی که دولت به این منابع نفتی دسترسی نداشته، تغییراتی در فضای کلان اقتصادی کشور ایجاد شده، آیا این نگرانی وجود دارد که با بازگشت پول نفت، این دستاوردهای تازه نادیده گرفته شود؟

در شرایطی که دولت‌های مختلف در طول دهه‌های گذشته به پول نفت دسترسی داشته‌اند، وقتی به با دلایلی مانند جنگ،

تحریم یا کاهش قیمت، دسترسی به این پول‌ها کاهش پیدا می‌کند در ابتدا یک بحران و مشکل جدی پدید می‌آید و در نهایت دولت‌ها مجبور به استفاده از ظرفیت‌هایی می‌شوند که تاکنون نادیده باقی مانده‌اند. برای مثال در سال‌های اخیر که پول نفت در دسترس نبوده، استفاده از درآمدهای مالیاتی و بهره برداری از این ظرفیت به شکل جدی مورد بررسی قرار گرفته است، در شرایطی که برای دورانی طولانی این موضوع مغفول باقی مانده بود اما مثلاً در اقتصاد ما ظرفیت‌های تولیدی و صادراتی فعال شده که تحت تأثیر تحریم‌های اخیر به آن‌ها پرداخته شده است. یعنی ما پس از مدتی طولانی به سمت درآمدهای واقعی حرکت کرده‌ایم زیرا پول نفت به دستمان نرسیده است. این همان ظرفیتی است که نباید آن را فراموش کرد و با کنار رفتن تحریم‌ها نمی‌توان بار دیگر به شیوه‌های سابق روی آورد.

در عمل آیا می‌توان انتظار داشت که تصمیم‌گیران از پول نفت صرف نظر کنند؟ در ابتدا باید در نظر داشت که دولت در شرایط سخت مالی قرار دارد و برای عبور از این بحران‌ها به منابع ریالی احتیاج خواهد داشت که با تبدیل ارز ممکن است. پس به نظر نمی‌رسد لافاقل در کوتاه مدت حکم به کاهش جدی نرخ ارز داده شود یا طوری ارزیابی‌شود که قیمت‌ها ریزش کنند. از سوی دیگر اما دولت برای تبدیل ارز خود به واردات نیز نیاز خواهد داشت که این موضوع می‌تواند برخی دستاوردهای ما در سال‌های اخیر را تحت تأثیر قرار دهد. این مثال در حوزه‌ای مانند لوازم خانگی، تولیدات داخلی به شدت افزایش یافته و سرمایه‌گذاری زیادی در این بخش شده است. اگر بنا باشد واردات در این حوزه آزاد شود، قطعا در نهایت به ضرر تولیدکنندگان خواهد بود. از این رو همانطور که در صحبت‌های اخیر مقام رهبری نیز به آن اشاره شد و بارها مورد تأکید قرار گرفت، سیاست‌های اجرایی در حوزه واردات باید به شکلی باشد که به تولیدات داخلی آسیب جدی نرساند و در عین حال امکان فعال کردن اقتصاد ایران در بخش‌های مختلف را به وجود آورد.

نرخ دلار در هفته گذشته روند افزایشی داشت، همچنین سخنانی که از زبان مسوولان شنیده می‌شود، حاوی این پیام برای بازار است که وارداتی در سال جاری انجام نخواهد شد.ماشگاهدار دیگری به ایرنا گفت: اکنون قیمت خودرویی که اواخر اسفندماه پنج میلیارد تومان بود، به ۵۵ میلیارد تومان در بازار رسیده است.

وی، قیمت‌های این روزهای بازار را سلیقه‌ای برشمرد، افزود: به نظر می‌رسد برخی در کشور به دنبال آن هستند تا خودروهای مونتاژی که به‌خصوص از سوی خودروسازان دولتی تولید می‌شود، حرف نخست را در بازار بزنند. این فعال بازار یادآور شد: در سال‌های گذشته و با وضعیت به وجود آمده در بازار خودرو، بسیاری از این شغل به سایر مشاغل کوچ کردند یا به‌تأجار دو یا حتی مسغله شدند.

علنی روز یکشنبه ۲۸ فروردین ماه در تذکری با اشاره به افزایش نرخ اجاره بها بیان کرد: بازار اجاره نشینی رها شده است و ۳۰ میلیون اجاره نشین در این بازار دچار مشکلات تورم در این بازار به نقطه جوش رسیده است و کسی نیست که این حوزه را کنترل کند و هر کسی به هر میزان که می‌خواهد اجاره بها را بالا می برد و نیاز به متولی خاص دارد. وزارت مسکن، صنعت و معدن این مساله را در نظر بگیرند، چرا که مردم در این بخش به شدت در معرض خطر هستند.

نمایندگان مجلس در شرایطی به لزوم کنترل بازار اجاره توسط دولت اشاره می‌کنند که کارشناسان، افزایش عرضه مسکن، اجرای برنامه‌های مغفول مانده مثل اجاره‌داری حرفه‌ای و کنترل تورم عمومی را از مهم‌ترین راهکارهای کنترل قیمت‌ها در بازار اجاره می‌دانند. میثاله ستاریان – کارشناس اقتصاد مسکن می‌گوید: بازار مسکن دست‌ورپذیر نیست و نمی‌شود با اقدامات پلیسی جلوی رشد قیمتها را گرفت. قانون تعیین سقف ۲۵ درصد سالیانه برای افزایش اجاره‌ها با ترقندهای مختلف از سوی مالکان مثل گرفتن چک، دور زده می‌شود.

مسکن کم است، متقاضی زیاد است و قیمت بالا می رود. اجاره بها نیز به تبعیت از قیمت مسکن افزایش می‌یابد. خانه‌ای که قبلاً ۵۰۰ میلیون تومان بوده الان پنج میلیارد تومان شده و طبیعتاً اجاره بهايش هم به مرور زمان ۱۰ برابر می‌شود.

این کارشناس اقتصاد مسکن تصریح کرد: وقتی در هر بازاری با کسری مواجه می‌شویم معلوم است که قیمت آن کالا بالا می‌رود و فضای دلالتی شکل می‌گیرد. پس سوداگری، معلول وضعیت بازار مسکن است، نه علت آن. اگر مسئولان می‌خواهند جلوی رشد قیمت مسکن و اجاره را بگیرند باید نقدینگی را کنترل کنند، ساختار اقتصاد را از حالت دولتی به یابورند، به تولید رونق بدهند و میزان ساخت و ساز را بالا ببرند.

روزنامه صبح ایران

■دوشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۱ ■ سال چهارم ■ شماره ۱۰۴۷

اخبار

افزایش ۲۰۸ درصدی انتقال گاز در سال ۱۴۰۰

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد در سال ۱۴۰۰ شاهد افزایش ۲۸ درصدی مقدار انتقال گاز نسبت به مدت مشابه بودیم. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت ملی گاز ایران، مجید چگنی در حاشیه بازدید از مجتمع شهید باقری منطقه ۴ عملیات انتقال گاز با اشاره به عبور موفق و ایمن از ایام اوج مصرف در زمستان سال ۱۴۰۰ و قدردانی رئیس‌جمهوری از فعالیت‌های مخلصانه در حوزه گاز کشور، گفت: ثبت رکوردهای جدید در بخش انتقال گاز به همراه مدیریت سوخت زمستانی با وجود چالش‌ها و محدودیت‌های گسترده، نماد تلاش جهادگونه سربازان گمنام این مجموعه برای خدمت‌رسانی به هموطنان در اقصی نقاط ایران اسلامی است. وی افزود: با برنامه‌ریزی، مدیریت، آگاهی‌بخشی و تلاش شبانه‌روزی کارکنان شرکت انتقال گاز ایران در بخش‌های مختلف، با سربلندی از چالش‌های زمستان ۱۴۰۰ عبور کردیم و توانستیم با افزایش ۲۸ درصدی مقدار انتقال گاز در سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه، برگ زرین دیگری را رقم بزنیم که از این بابت از همکارانم در بخش‌های مختلف این مجموعه که جانانه پای کار ایستادند، قدردانی می‌کنم.

معاون وزیر نفت در امور گاز ادامه داد: مقدار گاز تزریق‌شده به شبکه گاز کشور از مخازن ذخیره‌سازی در زمستان امسال به‌طور تقریبی برابر با سال ۱۳۹۹ و ۲۵ میلیارد مترمکعب بوده است، اما به‌دلیل شرایط ویژه شبکه شمال شرق کشور، مقدار برداشت گاز از مخزن شریوجه ۱۵۴ میلیون مترمکعب بیشتر بوده که این موضوع و سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان، از عوامل تأثیرگذار در مدیریت شبکه شمال شرق کشور در زمستان ۱۴۰۰ بودند.چگنی با اشاره به وجود فصیح شریف حضرت رضا (ع) در حوزه سرزمینی این منطقه، اعلام کرد: حساسیت فعالیت‌ها در این منطقه به لحاظ حجم ورودی زائران حضرت رضا (ع) به این استان و مناطق زیر پوشش این منطقه بسیار بالاست و این مهم باید با دقت انجام شود که تاکنون به خوبی در این امر موفق بوده‌ایم.

وی همچنین با اشاره به اقدام‌های انجام‌شده در حوزه خودکفایی و تحقق شعار امسال در منطقه ۴ عملیات انتقال گاز، تصریح کرد: از نکات مهم دیگر در این منطقه استقرار مطلوب «طرح تعمیر به جای تعویض» است که با بهره‌گیری از توانمندی داخلی در حوزه‌های مختلف و استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان برای نخستین‌بار در کشور و در این منطقه رخ داد، به این ترتیب، موفق به بومی‌سازی تعمیرات شیرهای تویی تمام جوشی در انواع و سایزهای مختلف شدیم که این مهم ما را در کنار سه کشور دیگر جهان که این دانش را در اختیار داشتند، قرار داد که به‌طور عینی همسو با برنامه‌ها و اهداف شعار سال یعنی «تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه هیچ منعی برای استفاده از توان و ظرفیت شرکت‌های سازنده داخل و دانش‌بنیان وجود ندارد، گفت: در مجموعه شرکت ملی گاز ایران به روی این شرکت‌ها مفتوح است و مجانه از آنان حمایت خواهد شد؛ اکنون نیز تیدالات کنونی و قراردادهای ما در منطقه، بسیار متفاوت از گذشته است و این نشان‌دهنده آن است که هر کجا نیروی انقلابی و جهادی پای کار بیاید، بی‌شک اتفاق‌های بهتری رخ می‌دهد.

●●●●●●●●

تازه‌ترین گزارش از واردات ۱۶۱.۹ میلیون دوز واکسن

تازه‌ترین گزارش از وضعیت واردات واکسن کرونا نشان می‌دهد که تاکنون در مجموع بیش از ۱۶۱.۹ میلیون دوز واکسن وارد ایران شده است. به گزارش ایسنا، واردات واکسن کرونا به ایران از نیمه بهمن ماه ۱۳۹۹ آغاز شده و آخرین محموله وارداتی در ۲۶ فروردین ۱۴۰۰ بوده است که البته ترخیص این محموله‌های آخر با حواشی نیز همراه بود.

اطلاعات دریافتی ایسنا از گمرک فرودگاه امام خمینی(ره) از این حکایت دارد که مجموع واردات واکسن کرونا به ایران تاکنون ۱۶۱ میلیون و ۹۳۳ هزار و ۷۲۸ دوز بوده است.

بر این اساس چهار نوع واکسن وارد ایران شده که بیشترین میزان به «سینوفارم» با ۱۳۳ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۴۹۸ دوز اختصاص دارد که سهم آن از کل واردات واکسن ۸۲.۳ درصد است.

بع‌داز سینوفارم، واکسن «آسترانزکا» قرار دارد که واردات آن ۳۳ میلیون و ۳۱۳ هزار و ۲۰ دوز گزارش شده است و ۴۰۲ درصد واردات واکسن، سهم آسترانزکا بوده است.اما «سپوتنیک» دیگر واکسن وارداتی ایران است که تعداد آن به چهار میلیون و ۹۱ هزار و ۲۰۰ دوز می‌رسد و سهم ۲.۵ درصدی بین واکسن‌های وارداتی دارد.واردات واکسن «پهارت» با یک میلیون و ۱۲۵ هزار دوز کمترین واکسن وارداتی ایران است و سهمی کمتر از یک درصد بین این واردات دارد.ورود واکسن به ایران به نحوی بوده که بعد از ورود به فرودگاه امام، همواره با حمل یک‌سره و کمترین تشریفات گمرکی این ترخیص می‌شود، اما در سال جدید محموله وارداتی آسترانزکا، حداقل یک هفته‌ای در گمرک مانده و وزارت بهداشت برای ترخیص ورود نکرده بود تا اینکه روز جمعه(۲۶ فروردین ماه ۱۴۰۱) چهار محموله به تعداد بیش از ۳۸ میلیون دوز ترخیص شد.

فرهنگ و هنر

بازاهاندازی کارزاری توسط عوامل پشت صحنه سینما تاکید شد

تعرض فقط به سینما محدود نیست



جمعی از عوامل پشت صحنه سینما با تاکید براینکه تعرض صرفا جنسی نیست و از هر شکلی هم که باشد فقط به سینما محدود نمی‌شود، از طریقی کارزاری خواستار تامین امنیت روانی عوامل تولید با درج در قراردادها شدند.

جمعی از عوامل پشت صحنه سینما با تاکید براینکه تعرض صرفا جنسی نیست و از هر شکلی هم که باشد فقط به سینما محدود نمی‌شود، از طریقی کارزاری خواستار تامین امنیت روانی عوامل تولید با درج در قراردادها شدند.

اخیرا جمعی از اهالی صنعت فیلم ایران با انتشار بیانیه‌ای خطاب به مسئولین امور سینمای ایران گفته‌اند: « شاید بیرسید ما که هستیم؟ ما را در فرش قرمزها، تندیس به دست ندیده‌اید، حتی نام ما بر پرده نقره‌ای زمانی دیده می‌شود که چراغ خروج سالن‌های سینما روشن شده است. ما احاد صنعت فیلم ایران هستیم. با توجه به رفتارهای آسیب‌زا

قلدر مآبی‌ها، سوءاستفاده از جایگاه‌های حرفه‌ای و پدخلاقی‌های مستمر طی سالیان اکنون که این زخم کهنه دهان باز کرده و به شکل گسترده نزد افکار عمومی عیان گشته است، ما فن سالاران گمنام سینمای ایران که بارها در خفا از توهین و تحقیر و تبعیض گریسته‌ایم و با صبر یا خودتخریبی عمر گذرانده‌ایم، از شما

روسای محترم امور سینمای ایران انتظار داریم تا برای صیانت از جسم، روح و روان ما مفادی لازم‌الاجرا به منشوری، اخلاقی حرفه‌ای برای درج در متن قراردادها

تنظیم شود تا طرف اول قراردادها را موظف به تامین امنیت روانی، فیزیکی و اقتصادی برای طرف دوم گرداند.»

در این باره ایمان غیرتمند -دستیار کارگردان و بانی ایجاد این کارزار - در گفت‌وگویی با ایسنا توضیح داد: مهم‌ترین مسئله‌ای که باعث شد وارد این جریان شوم و متن بیانیه را بنویسم این بود که وقتی سمیه میرشمسی بعد از گذشت سال‌ها دربارۀ عدم امنیت حرف زد، خاطراتی از روزهای اول کارم در سینما و شرایط سختی که داشتم برایم زنده شد و اگرچه حرف‌های مطرح شده بیشتر با تعرض جنسی برداشت می‌شود، اما آیا

واقعاً امنیت فقط به این مبحث محدود می‌شود؟

او با بیان اینکه تعرض یا تجاوز در هر جای دنیا و در هر شکلی که باشیید به شدت دردآور و محکوم است، ادامه داد: با نوشتن این متن می‌خواستم از همکارانم خواہش کنم مسئله را بزرگتر خورند و این طور شده که سرمیزی که ۶۰ نفر نشسته‌اند یکی دو نفر به واسطه جایگاه خود، غذای متفاوتی می‌خواهند. در بخش فیزیکی هم مدتی قبل شاهد بودیم که یکی از همکاران ما با جاقو مورد حمله قرار گرفت.

مسئله‌ای عصبانی بوده و به خود اجازه دادند سر صحنه فریاد بزنند، یا کارگردانی را داشته‌ایم که به خود اجازه می‌دهد با فریاد زدن سرصحنه شخصی را تحریب کند. مواردی بوده که برخی عوامل با سوءاستفاده از جایگاه حرفه‌ای خود خواستار تبعیض می‌شوند مثل غذای ویژه خوردن و این طور شده که سرمیزی که ۶۰ نفر نشسته‌اند یکی دو نفر به واسطه جایگاه خود، غذای متفاوتی می‌خواهند. در بخش فیزیکی هم مدتی قبل شاهد بودیم که یکی از همکاران ما با جاقو مورد حمله قرار گرفت.

وی افزود: در همین درگیری‌هایی که سر

وزیر فرهنگ:

راهبرد جمهوری اسلامی ایران گسترش تعامل با کشورها است



کشورمان، افزود: در این نمایشگاه میلیون‌ها مخاطب از اهالی فرهنگ و هنر، دانشگاهیان، دانشجویان و دانش آموزان و در رده های مختلف سنی و تحصیلی حضور دارند.اسماعیلی بر حضور

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، دیپلماسی فرهنگی را یکی از مهمترین ابزار آشنایی بین ملت‌ها دانست و گفت: راهبرد جمهوری اسلامی ایران گسترش تعاملات با همه کشورها در حوزه‌های مختلف است.

به گزارش ایرنا از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی روز یکشنبه - ۲۸ فروردین - در دیدار کارلوس کوشتا نهوش سفیر پرتغال - تهران با بیان اینکه گسترش روابط فرهنگی بین‌المللی در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی دنبال می‌شود، افزود: در دوره جدید از فعالیت این سازمان سعی در گسترش روابط و تعاملات خارجی با سایر کشورها داریم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه راهبرد جمهوری اسلامی ایران گسترش تعاملات با همه کشورها در حوزه‌های مختلف است، گفت: دیپلماسی فرهنگی یکی از مهمترین ابزار آشنایی بین ملت‌ها است و ارتقای روابط فرهنگی ایران و پرتغال منجر به گسترش مناسبات اقتصادی و سیاسی نیز خواهد شد.

وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، به عنوان رویداد بزرگ فرهنگی

بهروز نشان تهیه‌کننده سینمای ایران به عنوان داور بخش بین‌الملل نهمین دوره جشنواره فیلم

تشریفه اسپانیا انتخاب شد.

به گزارش ایرنا، بهروز نشان تهیه‌کننده فیلم‌هایی همچون کیارسمی و عصای گمشده و پسران دریا به عنوان داور بین‌الملل نهمین جشنواره فیلم تشریفه اسپانیا در جزایر قناری معرفی شد. وی با پسران دریا موفق به دریافت پروانه زرین بهترین فیلم سینمایی از سی و چهارمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کودکان و نوجوانان اصفهان شده بود.

نشان همچنین داوری در جشنواره‌های فیلم ریور ایتالیا، اکامپادوک پاناما و SFTF آفریقای جنوبی را در کارنامه خود دارد.

جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تشریفه پروژه‌ای است که مأموریت آن آوردن ۵۰ فیلم کوتاه بین‌المللی به جزیره تشریفه است. این رویداد سینمایی موفق شده است بیش از ۱۰هزار تماشاگر را به خود جذب کند.

این رویداد می‌خواهد جشنواره‌ای مرجع برای آشنایی با صحنه بین‌المللی فیلم کوتاه باشد، بنابراین برای انجام این کار، بر اساس انتخاب آثار با معیارهای کیفیت و اصالت کار می‌کند. در تشریفه تعامل بین شرکت‌کنندگان و مردم باهدف تقویت حضور، ارتقای دسترسی و قابل مشاهده کردن آثار که خط جشنواره را تشکیل می‌دهند، دنبال می‌شود.

نهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم تشریفه اسپانیا از ۱۹ تا ۲۲ خردادماه امسال در جزایر قناری اسپانیا برگزار می‌شود.



اشیای تاریخی در حین تعریض جاده در تربت حیدریه کشف شد

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی تربت حیدریه از کشف اشیای تاریخی حین تعریض جاده خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی محمدی اظهار کرد: حین عملیات تعریض جاده‌ای در نزدیکی شهر تربت حیدریه و به صورت اتفاقی تعدادی اشیاء تاریخی کشف‌شده بود که توسط دوستداران میراث‌فرهنگی به نیروهای یگان حفاظت اداره میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان گزارش شد.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی تربت حیدریه ادامه داد: اشیای مکشوفه شامل تعدادی خمره و قطعات سفال تاریخی بوده که منطقه مد نظر برای تعیین قدمت محوره و نوع کاربری توسط کارشناسان در دست بررسی و مستندسازی است.

وی بیان کرد: در سال گذشته بیش از ۹۴ گزارش درمدی و انجمن‌های میراث‌فرهنگی روستاهای سطح شهرستان در خصوص حفاظت از آثار تاریخی صورت گرفته است.

گفتنی است در شهرستان تربت حیدریه بالغ بر ۳۵۰ اثر تاریخی شناسایی شده وجود دارد.



هفتمین نمایشگاه ملی اسباب‌بازی در ایستگاه آخر

نمایشگاه و بازار فروش اسباب‌بازی هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی کانون روز ۲۸ فروردین‌ماه به پایان می‌رسد.

به گزارش ایسنا و به نقل از اداره‌کل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل کانون، نمایشگاه و بازار فروش اسباب‌بازی هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان روز یک‌شنبه ۲۸ فروردین‌ماه ۱۴۰۱ به پایان می‌رسد. طبق روال هرروز، برنامه تلویزیونی «خدای» هم از ساعت ۱۷ تا ۱ با بامداد به پوشش تصویری نمایشگاه می‌پردازد و کارگاه‌های مهارتی و هنری با حضور مربیان کانون از ساعت ۱۰ تا ۱۷ تا ۱ بامداد ادامه دارد.همچنین برنامه تلویزیونی «مل‌مل» ساعت‌های ۱۶ تا ۱۷، ۱۸ تا ۱۹ و ۲۰ تا ۲۱ در سالن شهید بهنام آخرین اجراهای خود را روی صحنه می‌برد و اجرای برنامه‌هایی از جمله مسابقه، سرگرمی، بازی، نمایش و نقالی در ساعت ۱۸ تا ۱۹:۳۰، ۱۹:۳۰ تا ۲۲ و ۲۲:۳۰ تا ۲۴ بخش دیگری از برنامه‌های آخرین روز نمایشگاه هستند. امین عبدالملکی طراح بازی «هفت گنبد» نیز امروز هم‌مان نمایشگاه اسباب‌بازی می‌شود.بر اساس این خبر، برپایی فیزیکی نمایشگاه اسباب‌بازی پس از سیری کردن دو سال کرونایی با استقبال خوب کودکان و نوجوانان و خانواده‌هایشان همراه بود. محصولات هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، علاوه بر فروش حضوری در محل نمایشگاه همچنان تا امروز ۲۸ فروردین‌ماه در فروشگاه اینترنتی محصولات کانون در دسترس مخاطبان قرار دارد.نمایشگاه و بازار فروش اسباب‌بازی هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی مصادف با ایام ماه رمضان از ۲۱ تا ۲۸ فروردین‌ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۷ تا ۱ با بامداد در مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در خیابان حجاب تهران برگزار می‌شود. همچنین هفتمین روز از نمایشگاه و بازار فروش اسباب‌بازی با عنوان «پارتمان‌نشینی» نام‌گذاری شده‌است.

صحنه رخ داده بارها برای من پیش آمده که بخاطر قلدرمآبی‌ها چند روز افسرده بودم و حالم بد شده؛ خیلی‌ها این را تجربه کردیم و دلایلش هم این بوده که هیچ قانونی نبوده تا به ما آموزش‌های لازم را بدهد که بدانیم هرگاه عصبانی شدیم، فارغ از هر جایگاه و موقعیتی، اجازه تخریب، تحقیر و تعرض به دیگران را نداریم. بنابراین مسئله امنیت روانی بسیار گسترده است و ما امیدواریم با طرح این مسائل به لحظات سختی و خودتخریبی‌هایی که تحمل کرده‌ایم فکر کنیم و نگذاریم برای نسل بعدی و در آینده سینما اتفاق بیفتد.

غیرتمند گفت: کلیت این ماجرا به تربیت و آموزش ما از سنین پایین‌تر بر می‌گردد که باید یاد بگیریم قبل از احترام به جایگاه افراد، به انسان بودن آن‌ها احترام بگذاریم. این‌مهمترین نکته‌ای است که باعث می‌شود فریاد بزنیم و پشت هم بایستیم و امضا جمع کنیم. ما یاد گرفتیم سعادت و خوشبختی فردی در گرو سعادت و خوشبختی همگانی است؛ پس ما به یاد هم خوشبخت می‌شویم. سعادتمند شویم. این دستیار کارگردان افزود: متن بیانیه ما واضح، ساده و صریح است. زمانی که بخواییم مسئله‌ای را در هر محیطی یا بیاندازیم لازم است ابتدا درباره آن گفت‌وگو کنیم و در طی همین گفت‌وگوها است که به یک قاعده می‌رسیم. این قواعد برای اجرا باید وارد قراردادها شود تا طرفین ملزم به اجرا باشند.

جشنواره‌ها و هفته های فرهنگی از دیگر زمینه‌های همکاری‌های مشترک بین ایران و پرتغال است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان بر اجرای کامل موافقتنامه مشترک همکاری‌های فرهنگی دو کشور تاکید کرد.

کارلوس کوشتا نهوش سفیر پرتغال در تهران در این دیدار با ابراز خرسندی از دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: دولت‌های دو کشور دارای روابط دیرینه‌ای هستند و روابط نزدیک ایران و پرتغال سابقه‌ای به طول چندین قرن دارد. وی با تاکید بر اهمیت نقش فرهنگ در گسترش روابط دولت‌ها و ملت‌ها، افزود: فرهنگ منجر به ایجاد پل ارتباطی مستحکم میان دولت‌ها و ملتها می‌شود و ارتقای آن ارتقای روابط اقتصادی و سیاسی را نیز فراهم می کند. سفیر پرتغال در تهران در بخش دیگری از سخنان خود بر گسترش همکاری‌های فرهنگی، هنری و ادبی میان دو کشور تاکید کرد.وی گفت: همکاری مشترک در حوزه سینما از طریق بنیاد سینمایی فارابی، ترجمه آثار ادبی دو کشور و ترویج زبان، برگزاری هفته های فرهنگی و هنری در ایران و پرتغال از جمله موضوعات همکاری های مشترک فرهنگی میان دو کشور است.

و همکاری‌های مشترک ایران و پرتغال در جشنواره‌ها، نمایشگاه‌های مختلف در حوزه‌های کتاب، موسیقی، نمایش، سینما و... تاکید کرد و گفت: ترجمه آثار بزرگان دو کشور، برگزاری

دبیر یازدهمین جشنواره مدو لباس فجر :

اولین همایش بین‌المللی پوشاک ایرانی بر گزار می‌شود

تولیدکنندگان داخلی هست مسئله اصلی ما پیشنهاد، بررسی و ارائه راهکارهای عملیاتی در خصوص تولید، تبلیغ و ارائه مد محبوب ایرانی خواهد بود که اگر با سیاستگذاری صحیح و هدفمند به این مهم پرداخته شود میتوانیم امیدوار به برگزاری هفته «مد ایرانی» در بستر جشنواره باشیم.یاقوتی خاطرنشان کرد: تا این مرحله از فعالیت های دبیرخانه جشنواره تمهیداتی هم دراین خصوص صورت گرفته که در جمله میوان به معرفی رنگ و پیشنهاد ترند مختص جشنواره برای یکپارچه سازی هر چه بیشتر طرح ها، اعطای گارانتی خرید و گرت تولید به طرح های برگزیده و پیش بینی برگزاری جشنواره در بیش از یک دوره از سال باتوجه به هدفگذاری نیاز بازار برای پوشاک مناسب فصل اشاره نمود.

فراخوان یازدهمین جشنواره مدولباس فجر (۱۴۰۱) در اردیبهشت ماه اعلام و بخش نمایشگاهی در نیمه دوم تیرماه برگزار خواهد شد.

طراحی شده و امیدوار هستیم که باتوجه به تمهیداتی که درخصوص انتشار دستوردهای علمی صورت گرفته استقبال خوبی هم از جانب پژوهشگران حوزه داشته باشیم.

وی گفت: در بخش غیررقابتی تاکید بر مشارکت حداکثری اصناف و تولیدکنندگان، استان ها و حوزه بین الملل هست و برای هر یک از این حوزه ها کمیته های راهبردی بازنگری و همزمان با فراخوان کلی از طریق سایت جشنواره در اختیار عموم قرار خواهند گرفت، ارزیابی خواهند شد.

یاقوتی ادامه داد: مرحله بعدی، برنامه ریزی دقیق برای فعالیت های اجرایی و عملیاتی نمودن برنامه ها بود. با توجه به اینکه اهم فعالیت های جشنواره امسال در سه حوزه مجزا «علمی»، «رقابتی» و «غیررقابتی» دسته بندی شده اند نیاز بود که به هریک از این حوزه ها با دیدگاه متفاوت و نوآورانه ای بپردازیم. بخش علمی در قالب اولین همایش بین المللی پوشاک ایرانی و سبک پوشش ایرانی اسلامی برنامۀ ریزی و

در دیدار سر کنسول ایران در کربلا و رییس حج و زیارت اعلام شد

راهاندازی فرودگاه کربلا تا یک‌سال دیگر

عتبات عالیات و باز نشدن مرزهای زمینی، از جمله مهمترین دغدغه‌ها محسوب می‌شود که امیدواریم با تلاش‌های پیش رو و مساعدت‌های لازم مرزهای زمینی بازگشایی شود و شاهد کاهش مشکلات در اعزام زائران باشیم.

مجتبی کریمی شصتی – سر کنسول جمهوری اسلامی ایران در کربلا – نیز در این دیدار با استناد به اظهارات مسؤولان کربلا، گفت: فرودگاه این شهر تا

یک‌سال آینده راهاندازی خواهد شد که در این صورت خدمات‌رسانی به زائران مناسب خواهد شد.

او با بیان این‌که پیگیری برای کاهش هزینه سفرهای هوایی ضروری است، افزود: کاهش قیمت سفرهای هوایی می‌تواند موجب افزایش عزیمت زائران به عتبات شود. ضمن این‌که بازگشایی مرزهای زمینی هرچند به صورت محدود تاثیرات مناسبی در کاهش قیمت‌ها به دنبال دارد.

چتر سینمای ایران

در کن با کدام شرکت‌ها برپا می‌شود؟

در آستانه برگزاری جشنواره بین المللی کن شامگاه ۲۷ فروردین ماه فعالان و مدیران شرکت‌ها و موسسات ایرانی فسال در حوزه پخش بین‌الملل با مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی دیدار کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط‌عمومی بنیاد سینمایی فارابی، در این نشست که با حضور فعالان، مدیران شرکت‌ها و مؤسسات پخش بین‌الملل در سالن جلسات بنیاد سینمایی فارابی برگزار شد، دکتر رائد فریدزاده معاون امور بین‌الملل بنیاد سینمایی فارابی گفت: چتر سینمای ایران ساهپاست که به همت فارابی در بازار فیلم برلین و کن برپا می‌شود و از حیث نمایندگی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و عرضه آثار سینمایی ایران در این رویدادهای بین‌المللی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. معاون بین‌الملل بنیاد سینمایی فارابی ادامه داد: فارابی هر ساله در برگزاری این چتر از مؤسسات و شرکت‌های پخش بین‌الملل حمایت می‌کند که حضور این شرکت‌ها در عرصه بین‌الملل در شرایطی بهتری انجام شود. البته برخی از این شرکت‌ها برای ادامه حمایت‌ها باید مجوزهای خود را تمدید کنند که با همکاری سازمان سینمایی امیدواریم هرچه زودتر این روند تمدید مجوزها تسریع شود.

در ادامه این نشست دکتر سید مهدی جوادی مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی ضمن تبریک ولادت امام حسن مجتبی (ع) گفت: اهمیت و جایگاه بحث بین‌الملل چه در سینما و چه در بنیاد سینمایی فارابی– بر کسی پوشیده نیست و امیدواریم برگزاری منظم این جلسه بتواند به بهبود مشکلات و رفع موانع پخش‌کنندگان بین‌المللی سینمای ایران کمک کند.

مدیرعامل بنیاد فارابی با اشاره به مأموریت‌های تازه حوزه بین‌الملل در طرح تحول بنیاد فارابی ادامه داد: حوزه بین‌الملل در رویکرد جدید فارابی حوزه مهم و اولویت‌داری است.

دکتر جوادی با اشاره به نقش تسهیل‌گر و حمایت‌کننده این بنیاد از شرکت‌های فعال حوزه بین‌الملل تصریح کرد: فارابی به عنوان نهاد ملی سینمای ایران خود را رقیب بخش خصوصی نمی‌داند. بلکه خود را تسهیل‌گر، حمایت‌گر و تکمیل‌کننده فعالیت دوستان می‌داند. یکی از مهمترین مأموریت‌های ما در حوزه بین‌الملل کمک به شکل‌گیری اکوسیستم بخش خصوصی فعالان بین‌الملل سینمای ایران است.

مدیرعامل فارابی در ادامه گفت: خیلی اوقات مشارکت و فعالیت بخش خصوصی می‌تواند به تصمیم‌سازی و رفع موانع کمک کند و از این‌جهت نهاد ملی سینما محفل خوبی برای شکل‌گیری چنین جمع‌هایی و تبادل نظر فعالان این حوزه است.

جوادی درباره لزوم نگاه بین‌المللی به سینما از مرحله تولید، گفت: یکی از وجوه اصلی فارابی در دوره تحول، رونق اقتصاد سینما به خصوص اقتصاد بین‌الملل سینما است. افزایش سهم سینما در حوزه فروش بین‌الملل نیاز به قدماتی دارد و روند تجاری‌سازی و بین‌المللی‌سازی فیلم از مرحله تولید آن شروع می‌شود و صرفا طراحی یک پوستر انگلیسی زبان، ان اثر را بین المللی نخواهد کرد.

او درباره برپایی چتر سینمای ایران گفت: شما به عنوان فعالان حاضر در چتر سینمای ایران سفیران فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در این رویداد هستید و با رصد و بررسی که در این رویداد بعمل می‌آورید، می‌توانید در رویدادهای پیش روی سینمای ایران در عرصه بین‌الملل نظیر جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، جشنواره بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان، هفته‌های فیلم ایران در کشورهای مختلف و... کمک‌های بسیاری برای شناسایی آثار و بهبود کیفیت این رویدادها ارائه دهید.

جوادی در پایان به لزوم جان‌شپن پروری و ارتقا کمنی و کیفی منابع انسانی فعال در حوزه بین‌الملل اشاره و پیشنهاد داد پیشکسوتان این حوزه در دوره‌هایی به انتقال تجارب خود به نسل جدیدتر بپردازند.



فروش بلیت قطارهای مسافری دهه اول اردیبهشت آغاز شد

عرضه بلیت قطارهای مسافری رجا برای بازه زمانی اول لغایت ۹ اردیبهشت ۱۴۰۱ از ساعت ۱۰ صبح امروز یکشنبه ۲۸ فروردین ماه آغاز شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت حمل و نقل ریلی رجا عرضه بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی اول لغایت ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۰ صبح امروز یکشنبه ۲۸ فروردین ماه آغاز شده است.

شرکت رجا اضافه کرد: فروش بلیت قطارهای مسافری رجا به صورت هم‌زمان اینترنتی و اپلیکیشن‌ها، سامانه تلفنی ۱۵۳۹ و فروش حضوری از طریق کلیه مراکز مجاز فروش بلیت قطار در سراسر کشور انجام می‌شود.

پیش فروش بلیت قطار برای کلیه مسیرها به جز مسیر تهران– مشهد، تهران– طیس و تهران– خواف و بالعکس در روز یکشنبه ۲۸ فروردین ماه از ساعت ۱۰ صبح آغاز می‌شود.

همچنین این شرکت حمل و نقل ریلی اعلام کرد: زمان فروش بلیت قطار برای مسیرهای تهران– مشهد، تهران– طیس و تهران– خواف و بالعکس را نیز ساعت ۱۲ همان تاریخ اعلام کرد.

سر انجام پرونده «صیانت» در مجلس

در حالی که دبیر شورای عالی فضای مجازی پیش از این اعلام کرده بود، ادامه طرح صیانت به صلاح نیست، در نهایت این طرح برای بررسی، با نامه رئیس مجلس شورای اسلامی به شورا ارجاع شد.

به گزارش ایسنا، طرح صیانت در ابتدا با عنوان طرح «حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی» در مجلس شورای اسلامی مطرح شد و پس از آن بارها تغییر نام یافت و حتی یکی از جلسات مجلس، عنوان آن «نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی» شد، با وجود این همچنان در بین کاربران اینترنتی و کارشناسان، از آن تحت عنوان طرح صیانت یاد می کنند. در این مدت، بسیاری از کارشناسان فضای مجازی و فعالان حوزه فناوری اطلاعات نسبت به این طرح انتقاد کرده بودند؛ از جمله سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران که طرح «حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی» را نه صیانت از کاربران، بلکه مخدوش کردن فضا برای کاربران و کسب‌وکارهای فضای مجازی دانستند که نتیجه عدم درک درست مختصات فنی و اقتصادی زیست‌بوم دیجیتال بوده است. همچنین در حالی که مقرر شده بود بررسی طرح صیانت در یک کمیسیون ویژه بررسی شود، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس کمیسیون ویژه بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی، ضمن بر شمردن اشکالات عدیده متن طرح خواستار تخصیص زمان بیشتر برای اصلاح آن شد. در این نامه ذکر شده بود که این طرح مغایر با قانون اساسی است و تبعات مختلفی همچون مهاجرت را به دنبال خواهد داشت.

در عین حال، سید ابوالحسن فیروزآبادی –رئیس مرکز ملی فضای مجازی– با بیان اینکه طرح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی پختگی لازم را ندارد، گفته بود که «با توجه به مخالفت وسیع اجتماعی و سایر اشکالات، صلاح نمی‌دانم که این طرح ادامه پیدا کند». اعضای شورای عالی فضای مجازی تأکید کردند با توجه به اینکه وظیفه قانون‌گذاری بر عهده مجلس شورای اسلامی است، طرح صیانت نیز در مجلس به سرانجام برسد، اتفاقی که منجر به تصویب کلیات طرح صیانت شده، اما با مخالفت نمایندگان، کان لم یکن تلقی شد.

پس از پایان یافتن تعطیلات رسمی فروردین‌ماه ۱۴۰۱، مناقشاتی درباره ادامه روند بررسی طرح صیانت در کمیسیون ویژه و یا صحن مجلس شورای اسلامی، بین نمایندگان برقرار شد. البته در جلسه ۲۲ فروردین‌ماه، مقرر شد این طرح با وجود مخالفت نمایندگان و اصرار به بررسی در کمیسیون ویژه، به صحن علنی ارجاع شود. با وجود این، به نظر می‌رسد تصمیم نمایندگان مجلس در نهایت به ادامه روند بررسی طرح صیانت در شورای عالی فضای مجازی است. در حالی که اعلام شد نمایندگان مجلس با ادامه کار کمیسیون مشترک مخالفت کردند، در ادامه نیز مهدی سالم، مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، اعلام کرد که «با نامه رئیس مجلس شورای اسلامی، طرح موسوم به صیانت، جهت بررسی به شورای عالی فضای مجازی ارجاع شد.»

اکنون که توپ بررسی صیانت از زمین مجلسی‌ها خارج شده و به شورای عالی فضای مجازی رسیده است، باید دید این شورا به دبیری فیروزآبادی که ادامه این طرح را به صلاح ندانسته بود، صیانت را به کجا می‌رساند و آن را با تغییراتی اساسی به مجلس بازمی‌گرداند، یا روند قبلی بدون تغییرات شگنگیر، دنبال می‌شود.

مخفی کردن آخرین بازدید برای مخاطبان خاص به واتس‌اپ اضافه شد



واتس‌اپ گزینه‌ای را اضافه خواهد کرد که به کاربران این سرویس پیام رسان امکان می‌دهد مشاهده «آخرین بازدید» (Last Seen) خود را برای مخاطبان خاص محدود کنند. به گزارش ایسنا، واتس‌اپ هفته گذشته واکنش با ارسال ایموجی به پیامها را عرضه کرد و به نظر می‌رسد این سرویس پیام رسان قرار است قابلیت ضروری دیگری را هم اضافه کند. در جدیدترین نسخه بتای اپلیکیشن iOS واتس‌اپ، گزینه‌ای اضافه شده است که به کاربران امکان می‌دهد «آخرین بازدید» (Last Seen) خود را برای مخاطبان خاص محدود کنند.

ویژگی «آخرین بازدید» نشان می‌دهد کاربر آخرین بار چه زمانی واتس‌اپ خود را چک کرده است و راهی برای متوجه شدن این است که آیا مخاطب مورد نظر پیامی که ارسال کرده‌ایم را دریافت کرده است یا خیر؛ حتی اگر تیک دریافت پیام را غیرفعال کرده باشد. فعلا واتس‌اپ امکان محدود شدن مشاهده «آخرین بازدید» را تنها برای مخاطبان کاربر عرضه کرده است. البته می‌توان این ویژگی را برای همه مخاطبان غیرفعال کرد.

نسخه بتای ۲۲.۹۰.۷۰۲ iOS واتس‌اپ قابلیت «همه مخاطبان به جز» (My Contacts Except) را در بخش «آخرین بازدید» تنظیمات «حریم خصوصی» (Privacy) اپلیکیشن اضافه کرده است. طبق گزارش وب سایت WABetaInfo، افزون مخاطبان به این لیست باعث خواهد شد کاربر هم نتواند وضعیت آخرین بازدید آنها را مشاهده کند.

بر اساس گزارش وب سایت نتجت، واتس‌اپ همچنین کنترل‌های بیشتری برای تصاویر پروفایل و بخش «درباره» (About) اعمال می‌کند. این قابلیت برای هر دو نسخه iOS و اندروید در مرحله آزمایشی بنا قرار دارد و احتمالا طولی نخواهد کشید که رسما در واتس‌اپ قابل دسترس خواهد شد.

یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های بازار سرمایه، ورود و خروج نقدینگی در بورس است، زیرا ورود نقدینگی به بازار سهام آن را با رونق همراه می‌سازد و خروج آن همواره با دوره‌های رکودی متعاقب آن همراه بوده است.

در بازار طلا، سکه و ارز شاهد عقب نشینی آرام بودیم. طلای جهانی اگر چه در محدوده ۱۹۷۳ دلار در حرکت است، اما سکه به کف ۱۳ میلیون تومان برگشته است. دلار نیز در محدوده نوسانی زیر ۲۸ هزار تومان (۲۶ تا ۲۷ هزار تومان) در نوسان است. گزارش‌های رسیده از وین نشان می‌دهد دو طرف در رایزنی برای رسیدن به توافق هستند. همچنان تردیدها درباره رسیدن به توافق وجود دارد، اما گزارش‌های آمیدوارکننده هم وجود دارد. معاملات امروز می‌تواند در همین محدوده کانالی برای دلار و سکه دنبال شود.

در بازار سهام شاخص‌ها در هفته چهارم فروردین با بازدهی متفاوت روبه رو شدند؛ بدین ترتیب شاخص کل بورس با بازدهی منفی ۰.۶۵ درصد و شاخص کل هم وزن (در بورس) با بازدهی مثبت ۱.۴۸ درصد و شاخص کل فرابورس نیز با بازدهی مثبت ۰.۷۵ درصد روبه رو شد. البته همزمان با بازدهی متفاوت شاخص پول حقیقی‌ها نیز چه در بورس و چه در فرابورس شدت گرفت. معاملات امروز اگر متناسب با رفتار روز چهارشنبه هفته گذشته بازار سهام دنبال شود، می‌توان شاهد تحركات جدیدی برای صعودی شدن شاخص‌ها در بورس و فرابورس بود.

تشخیص ورود و خروج نقدینگی به بورس

رئیس سابق کانون صرافان با اشاره به وضعیت فعلی قیمت‌ها در بازار ارز گفت: زمانی که در عرضه ارز نیمایی به صراف‌ها عدالت لحاظ نشود، صرافانی که نتوانسته‌اند این ارز را دریافت کنند، مجبور می‌شوند تا ارز مورد نیاز خود را با قیمت بالاتری بخرند که این موضوع موجب افزایش قیمت‌ها در بازار می‌شود. به گزارش مملکت آنلاین، کامران سلطانی‌زاده درباره وضعیت فعلی قیمت‌ها در بازار ارز اظهار کرد: در دو هفته ابتدایی سال جدید به دلیل تعطیلات نوروز، افزایش قیمتی در بازار ارز شکل نگرفت اما پس از اتمام تعطیلات، روند صعودی قیمت‌ها کلید

چگونه ورود و خروج نقدینگی در بورس را تشخیص دهیم؟

خروج پول از بورس شدت گرفت

تشخیص ورود نقدینگی به بورس یکی از راه‌کارهایی است که سرمایه‌گذار با استفاده از آن می‌توانند وارد بازار شوند و معامله کنند. یکی از مشکلاتی که سرمایه‌گذاران در بورس دارند این است که در یک‌زمان نامناسب اقدام به خرید سهم می‌کنند و این موجب می‌شوند باوجود اینکه شرایط تکنیکال و یا بنیادی سهم مناسب است، ولی درنهایت قیمت‌ها کاهش پیدا می‌کند و سرمایه‌گذار هم متضرر می‌شود. به همین دلیل هم نیاز است یک سرمایه‌گذار ابتدا ورود نقدینگی به بورس را تشخیص دهد و سپس اقدام به معامله کند، ولی در بازار سرمایه ایران بزرگ‌ترین ضعف بازار هم عدم دانش در این خصوص است. یک سرمایه‌گذار باید مؤلفه‌های ورود به بازار سرمایه را بداند و سپس اقدام به معامله کند. برای بررسی ورود نقدینگی به بورس باید در خصوص ارزش معاملات و ارتباط آن با ورود نقدینگی به بورس، ورود پول هوشمند به سم و درنهایت فیلتر ورود نقدینگی به سهم می‌دهد دو طرف در رایزنی برای رسیدن به توافق هستند.

تشخیص ورود نقدینگی به بورس با ارزش معاملات

ورود نقدینگی به بورس می‌تواند همگام باارزش معاملات باشد. یکی از سبک‌ال‌هایی که تعیین می‌کند ورود نقدینگی به بازار سرمایه اتفاق افتاده است یا خیر ارزش معاملات روزانه بازار است. ارزش معاملات یک شرکت معمولاً از ضرب حجم معاملات روزانه سهم در قیمت آن به دست می‌آید. حال فرض کنید اگر این فرمول را برای کل شرکت‌هایی که در روز معامله می‌شوند به‌حاسبه کنیم ارزش معاملات کل بازار به دست می‌آید. معمولاً و طبق تجربه در بازار سرمایه زمانی که ارزش معاملات خالص روزانه بازار یعنی ارزش کل معاملات منهای معاملات بلوکی بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد تومان باشد می‌توان گفت بازار شادابی لازم را دارا است و فرصت مناسبی برای سرمایه‌گذاری وجود

دارد. البته بیان این جمله نشان‌دهنده این نیست که در روزهایی که بازار تا ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان معامله می‌کند برای سرمایه‌گذاری مناسب نیست بلکه در بازارهای باارزش معاملات پایین هم امکان نوسان گیری و خلق فرصت مناسب در بازار وجود دارد؛ اما زمانی که ارزش معاملات بازار بالا می‌رود این امکان برای همه فراهم می‌شود که از فرصت‌های موجود و خریدن سهم و کسب سود استفاده کنند.

پول هوشمند چیست؟

پول هوشمند اصطلاحی است که بسیاری از کارشناسان اقتصادی از آن برای توصیف جهت سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران کلان استفاده می‌کنند. پول هوشمند معمولاً توسط سرمایه‌گذاران بزرگ بازار به آن تزییق می‌شود و یا از آن خارج می‌شود و باعث جهت‌گیری دستوری بازار مذکور می‌شود. به‌عنوان مثال وقتی یک امیدواری بزرگ در بازار سرمایه شکل بگیرد، پول هوشمند زودتر از سهامداران عادی به بازار سرمایه یا سهمی خاص وارد می‌شود چرا که از سود احتمالی در آینده نزدیک، اطمینان دارد.

ورود و خروج نقدینگی در بورس

ورود پول هوشمند به سهم و تشخیص آن می‌تواند کمک زیادی به سرمایه‌گذار برای شناخت سهام و یا گروهی باشد که پول هوشمند یکی از روش‌هایی است که برخی از سرمایه‌گذاران برای تشخیص ورود نقدینگی به یک صنعت یا سهم از آن استفاده می‌کنند. ممکن است شنیده باشید که پول هوشمند وارد بورس شده است، یا پول هوشمند وارد فلان صنعت شده است، پول هوشمند تحت یکی از شرایط زیر وارد بازار بورس می‌شود: **نشانه‌های ورود پول هوشمند به سهم**

زمانی که وضعیت بازار نامساعد است و همه اظهار ناامیدی می‌کنند و به‌نوعی فشار فروش در سهم بالا است و تقاضایی

معمولاً این اتفاق یک یا دو بار در سال رخ می‌دهد که موجب رشد سریع قیمت سهام می‌شود و سهامداران می‌بایست نسبت به خروج پول هوشمند و شناسایی سود، هوشیار باشند تا حاشیه سودشان دچار آسیب نشود.پول هوشمند زمانی وارد بازار می‌شود که قیمت سهم در کف خود قرار دارد یا به پایین‌ترین حد خود رسیده و نسبت به سهم امیدواری وجود نداشته و تقاضایی برای خرید سهم نیست. پول هوشمند به این دلیل وارد سهم می‌شود تا این عدم تقاضا را برطرف سازد، با ورود پول هوشمند، فشار فروش سهم کاهش‌یافته و قیمت سهم افزایش می‌یابد.گاهی اوقات می‌توان با استفاده از فیلترها در دیدبان بازار ورود نقدینگی به بورس را تشخیص داد، به همین جهت باید عواملی را که در ورود نقدینگی به بورس مؤثر است تشخیص داد و فیلترهای مربوط به آن را نوشته و در دیدبان بازار اجرا کرد. یکی از عواملی که می‌تواند ورود نقدینگی به سهم را مشخص کند حجم معاملات است که استفاده از آن می‌تواند کمک بسیاری به سرمایه‌گذار کند و با استفاده از آن سهمی که به یک‌باره حجم معاملات آن افزایش پیدا می‌کند را در فیلتر مشخص کرد. دستور زیر یکی از فیلترهای ورود نقدینگی به سهم را نشان می‌دهد:

فیلتر ورود نقدینگی به بورس

این فیلتر سهم‌هایی که حجم معاملات آن‌ها ۴ برابر میانگین حجم هفته گذشته است را نشان می‌دهد. این فیلتر می‌تواند معیاری جهت ورود پول به سهم باشد. به منظور استفاده از این فیلتر، کافی است آن را در بخش فیلتر سایت tsetmc تایپ کنید.

رئیس کل بانک مرکزی:

رمز پول ملی امسال راه اندازی می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در حال پیگیری بحث رمز پول ملی در بانک مرکزی هستیم و ان‌شالله امسال رمز پول ملی راه اندازی می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خانه ملت، علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: در این جلسه گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های نظام بانکی ارائه شد.

وی با بیان اینکه اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در این جلسه به بیان نقطه نظرات خود پرداختند که مقرر شد در جلسه دیگری این موارد بررسی شود، افزود: مهم‌ترین دغدغه نمایندگان هدایت تسهیلات بانکی به سمت تولید است تا رونق تولید محقق شود. وی اضافه کرد: تا انتهای بهمن ماه سال گذشته نظام بانکی حدود ۲۵۰۰ همت تسهیلات پرداخت کرده که حدود ۶۶ درصد این تسهیلات سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی بوده و ۱۱.۵ درصد به ایجاد و توسعه بنگاه‌های اقتصادی اختصاص داشته است.رئیس بانک مرکزی درباره مهلت اجرای قانون صدور چک و ایجاد امکان اطلاع‌رسانی پیامکی به گیرنده چک جهت اطمینان و اطلاع وی از ثبت چک در سامانه صیاد، گفت: این پیامک هفته گذشته راه‌اندازی شد و در دسترس عموم مردم قرار گرفت.عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح کرد: بانک‌ها براساس تکالیفی که در این قانون دارند، باید سرویس‌ها مورد تأکید را ارائه کنند که اگر ارائه نکنند، مشمول مجازات‌های انضباطی می‌شوند. صالح‌آبادی همچنین درباره راه‌اندازی رمز پول ملی، توضیح داد: ما در حال پیگیری بحث رمز پول ملی در بانک مرکزی هستیم و ان‌شالله امسال رمز پول ملی راه اندازی می‌شود. موضوع رماز‌زهای جهان روا نیز در ستاد اقتصادی دولت در حال بررسی است.



دوباره تو ترافیک غرق شدیم!

پایان تعطیلات نوروزی و بازگشایی حضوری مدارس و دانشگاه ها باز هم باعث تشدید ترافیک در کلانشهرهای کشور شد. صفحه طنز و کارتون نیشخط با انتشار کارتونی به این موضوع پرداخت.



خود و نرخ دلار با رشدی بیش از ۲۰۰۰ تومان از کانال ۲۵ هزار تومان وی یکی از عوامل تاثیرگذار بر افزایش

وزیر علوم تحقیقات و فناوری:

ذبح خلاقیت در نبود قانون مالکیت فکری

سه گانه احیا و حفظ شود.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به مصوبات امروز هیات امنای دانشگاه تفرش، افزود: بخشی از اراضی دانشگاه در اختیار پردیس فناوری قرار می‌گیرد و وزارت علوم در اولین فرصت مجوز پردیس را صادر می‌کند. در این خصوص حتما باید از مراکز نوآوری موفق همچون مرکز نوآوری دانشگاه شریف بازدید و از تجربیات آنها استفاده شود و با توجه به علاقمندی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و بستر و پتانسیل موجود در اطراف دانشگاه تفرش، می‌توان مراکز نوآوری و شرکت های دانش بنیان را در این شهرستان توسعه بخشید که قطعا این امر

مهاجرت معکوس را رقم می‌زند.

زلفی گل بیان کرد: در شرکت های دانش بنیان که شکل گیری و تولید محصول براساس نوآوری است، می‌توان محصولات رقابت‌ناپذیر تولید کرد چراکه به کمک نوآوری محصولی تولید می‌شود که دانش نمد واحدت این سه منطقه که مهد دانشمندان، تاریخ نگاران، سیاستمداران و ادیبان و ...است، تبدیل شود، این سه منطقه با وجود نداشتن صنایع خاص به دلیل عرضه سرمایه های انسانی و نمادین بزرگ به کشور بسیار شناخته شده هستند و امید است که این اتصال



این مجموعه علمی می‌رود و این امر وظایف استادی دانشگاه را دوچندان می‌کند.

وی با بیان اینکه اعضای هیات علمی دانشگاه تفرش باید توجه به حضور بزرگانی در هیات امنا و هیات ممیزه باید تلاش بسیاری داشته باشند و کارنامه ای قوی از خود نشان دهند، گفت: اخذ مجوز ارتقا از هیات ممیزه جدید دانشگاه بسیار دشوار خواهد بود چراکه استانداردها در این هیات بالاست و باید قدردان این موقعیت بود.

زلفی گل تصریح کرد: استادی و اعضای هیات علمی و دانشجویمان دانشگاه تفرش باید نشان دهند که شایسته این استقلال هستند. انتظارات بسیاری از